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Slovo 
úvodem

Město se o lesy bude starat samo

Vážení občané města Kolína,
rád bych Vám jménem redakční rady Zpra-
vodaje popřál vše dobré do roku 2015. I letos 
chceme přicházet s informacemi, které pro 
Vás budou užitečné, zajímavé, přibližující ta 
nejaktuálnější kolínská témata. A samozřej-
mě budeme vděční za zpětnou vazbu a názor, 
co Vám ve Zpravodaji chybí či přebývá. 
Leden je v Kolíně měsícem příprav rozpočtu 
města, jehož schvalování na půdě zastupitel-
stva proběhne 26. 1. 2015 – to je po uzávěrce 
tohoto vydání Zpravodaje. Proto si podrob-
nější pojednání o jednotlivých investicích 
necháváme do příštího čísla. Krátký komen-
tář si však neodpustím. Ve funkci starosty 
jsem přítomen přípravě již pátého městské-
ho rozpočtu. Před čtyřmi lety jsme stáli před 
situací, kdy dluh Kolína čítal neuvěřitelných 
940 milionů korun. V současnosti je to téměř 
o 300 milionů méně. Terapie městských fi-
nancí je úspěšná, ale zdaleka nekončí. Na-
dále je potřeba snižovat zadlužení i v dalších 
letech musíme dobře zvažovat jednotlivé in-
vestice. Ale Kolín se uzdravuje. Sestavuje-
me racionální proinvestiční rozpočet s řadou 
užitečných akcí ve všech oblastech městské-
ho života. Kolínu roste sebevědomí, zvyšu-
jí se investice do kulturního a společenské-
ho života, přibývá zajímavých akcí, výraz-
ně klesá kriminalita. Na obzoru je investor 
pro naši průmyslovou zónu. Zřizujeme nový 
odbor dotační politiky a veřejných zakázek, 
který se bude soustředit na maximálně efek-
tivní čerpání dotačních prostředků pro Ko-
lín. Ne, není to samochvála, která obvykle 
nevoní. Pouze důkaz, že bychom měli opus-
tit vžitý pohled na Kolín jako na nezajímavé, 
zadlužené město bez energie a plné problé-
mů. Kolín si je vědom svých slabin. Zná svou 
diagnózu a podstupuje léčbu. Úspěšnou. Ale 
zároveň žije. Stojí na pevnějších nohou než 
před nedávnem a zaslouží si, aby si ho vlast-
ní obyvatelé všímali, byli k němu ohleduplní 
a měli ho upřímně rádi. 
Zároveň nám všem přeji, abychom měli mož-
nost naše město i nadále rozvíjet v podmín-
kách míru a klidu, na který jsme si ve střední 
Evropě zvykli. Věřím, že naše Evropa usto-
jí těžké zkoušky podobné těm, jejichž svědky 
jsme byli před krátkým časem v Paříži. Trou-
fám si tvrdit, že prvním vítězstvím nepřátel 
evropského stylu života by byl moment, kdy 
bychom přistoupili na politiku nenávisti, ne-
tolerance, omezování svobody slova, projevu 
či vyznání. Protože právě to jsou stavební ka-
meny naší vlastní kultury.
                  Váš Vít Rakušan      
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Dřeviny jsou ve špatném zdravotním stavu a hrozí pádem

Od nového roku se bude město Kolín o své 
lesní porosty starat samo. „Stávající smlouva 
byla vypovězena, město převzalo hospodaře-
ní se svými lesy,“ uvedl starosta Vít Rakušan. 
Městské lesy mají rozlohu 91,8 ha a rozkláda-
jí se  kromě katastrálního území Kolína i v k.ú. 
Štítary, Sendražice, Zibohlavy a Tři Dvory.
„V nejbližší době není v plánu mýtní těžba, 
pouze výchovné zásahy do porostů, které zlep-
ší kvalitu a stabilitu,“ vysvětlil vedoucí odbo-
ru životního prostředí a zemědělství Radek 
Smutný. Lesy by se podle jeho slov měly stát 
přístupnější sportovcům, pejskařům či turis-
tům. „Předchozí nájemce se snažil hospoda-
řit v pronajatých lesních porostech s co nej-

větším ziskem z vytěžené dřevní hmoty, pro-
to zcela opomíjel další mimoprodukční funkce 
lesa, zejména funkce environmentální a rekre-
ační, které jsou Kolíňákům nejbližší,“ dodal 
Radek Smutný. V nejnavštěvovanější lesní lo-
kalitě Borky by měly přibýt lavičky nebo i nové 
workoutové prvky. „Borky se postupně stá-
vají součástí města, nikoliv jen okrajovým le-
soparkem, a i z této skutečnosti vyplývají nové 
pohledy na údržbu a využití. Lesopark Borky 
chápeme jako odpočinkovou městskou zónu,“ 
dodal místostarosta Michael Kašpar. „Bude-
me důsledně dbát na rozvoj a udržování loka-
lity v souladu s ochranou životního prostředí,“ 
řekl Michael Kašpar.           šk

Foto: Josef Čáslava
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Ve schránce na vánoční přání se 
sešla stovka příspěvků

Ani letos nechyběla pod vánočním stromem 
schránka na přání a připomínky občanů. V 
pondělí 29. prosince ji starosta Vít Rakušan 
spolu se svými zástupci Michaelem Kašparem 
a Tomášem Růžičkou otevřel.
Mezi přáními nechyběly klasické evergree-
ny, jako je vybudování supermarketu na Zá-
labí nebo automat na mléko, ale objevily se i 
zajímavé novinky. Jednou z nich je například 
vybudování lanového centra, zastřešení láv-
ky přes trať u Kmochova ostrova, zkrášlení zdi 
podél Parama v Sendražicích nebo čtyřdenní 
Kmochův Kolín. Častým přáním byla i opra-
va chodníků, silnic, dětských hřišť nebo tře-
ba větší dohled nad pejskaři či úprava autobu-
sových linek. Všechna přání a připomníky byly 
roztříděny a předány příslušným odborům
Odboru regionálního rozvoje přísluší poža-
davky týkající komunikací, zeleně, mobiliá-
ře, úklidu či většiny investic. Co se týká poža-
davku na opravu ulic, je jisté, že v tomto roce 
se uskuteční rekonstrukce ulic Březinova, 
Okružní (včetně kanalizace) a Písečné. K po-
žadavkům na opravu autobusových zastávek 
lze říci, že je v plánu jejich postupná výměna, 
zatím v centru a v budoucnu i směrem z cen-
tra tak, aby se jejich podoba sjednotila. Letos 
budou vyměněny tři zastávky v Benešově ulici. 
Přání, aby u vlakového nádraží byl instalován 
stojan na kola, by mělo být splněno. V rámci 
kompletní rekonstrukce prostoru před budo-
vou ČD spojené s výstavbou autobusového ná-
draží bude doplněn i mobiliář. Všechna upo-
zornění na rozbité lavičky, odpadkové koše 
nebo závady na chodnících budou prověřena 
a podle finančních možností zařazena do plá-
nu oprav. Prověřena bude i možnost znovuob-
novení dětského hřiště v Dělnické ulici. Také 
požadavek na opravu staré lávky na Kmochův 
ostrov má pozitivní odezvu. Jak uvedl vedou-
cí Odboru regionálního rozvoje Martin Tichý, 
je letos připravena její revize a celková oprava.  
Nápad zkrášlit zeď Parama v Sendražicích je 
potřeba přesměrovat jinam - zmíněná zeď pa-
tří zde sídlící firmě. Také přání instalovat pod-
zemní kontejnery do Sendražic nelze vyhovět, 
protože tento typ kontejnerů je finančně ná-
ročný a preferuje se v lokalitách, kde není mís-
to pro nadzemní umístění. Odbor regionální-
ho rozvoje se bude zabývat podnětem na vybu-
dování chodníku od lázní k nádraží.          šk

O pozemek v zóně má zájem 
japonská firma

Do poloviny tohoto roku bude jasno, zda asi 
dvouhektarový pozemek v průmyslové zóně 
obsadí japonský investor. „V současné době 

vedeme intenzivní jednání s vážným zájem-
cem o pozemek v zóně Kolín-Ovčáry,“ sdělil 
starosta Vít Rakušan. Město Kolín pozemek 
v ceně 16 milionů korun zájemci rezervova-
lo. „Investor prozkoumává i jiné zóny a máme 
příslib, že pokud se rozhodne pro výstavbu zá-
vodu, bude to určitě v Kolíně,“ dodal starosta. 
Prozradil také, že v případě výstavby nového 
závodu by zde mohlo najít práci sto lidí, z toho 
dvacet zaměstnanců by tvořili vysokoškoláci 
technického zaměření.          šk

Začala oprava vodárny

Dlouho očekávaná rekonstrukce vodáren-
ské věže byla koncem loňského roku zaháje-
na. „V současné době se díky příznivému poča-

sí pracuje jak uvnitř vodárny, tak v jejím bez-
prostředním okolí,“ řekl vedoucí Odboru regi-
onálního rozvoje Martin Tichý. Výsledkem by 
měl být architektonicky zajímavý, veřejnosti 
přístupný objekt. Městu se podařilo získat do-
taci ve výši 8,84 milionu korun na opravy, je-
jichž celková výše dosáhne 9,4 milionu korun. 
Po rekonstrukci, jejíž ukončení se předpoklá-
dá na jaře, by vodárna měla lákat návštěvníky 
nejen vyhlídkou do Polabské roviny, ale také 
stálou expozicí na téma Technické památ-
ky – industriální architektura v Kolíně. Vstup 
na první ochoz by měl být bezbariérový, první 
patro však s ohledem na požadavky památká-
řů bezbariérové nebude. Na stavební práce na-
váže úprava okolí vodárny a výsadba nové ze-
leně, která bude hrazena z městského rozpoč-
tu.             šk

Poplatek za psa

Nejpozději do 31.03.2015 je potřeba zaplatit 
místní poplatek ze psů. Výše poplatku zůstává 
stejná jako v loňském roce. 
Poplatek se platí na pokladně MěÚ Kolín, bu-
dova radnice, II. patro, nebo převodem z účtu. 
Bližší informace na tel. číslech 321748247 
nebo 321748243.

Zvýšení poplatku z ubytovací 
kapacity

Na prvním lednovém zasedání Rady města 
Kolína bylo rozhodnuto o zvýšení poplatku za 
ubytování. Ze čtyř korun byl poplatek zvýšen 
na 6 Kč. „Poplatek se neměnil od roku 2011,“ 
uvedl místostarosta Michael Kašpar. Město 
Kolín by příjem ve výši cca 500 tisíc chtělo vy-
užít na úklid okolí ubytoven a na zkvalitnění 
služeb pro návštěvníky Kolína.

VE ZKRATcE
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1. rada města Kolína 19. 11. 2014 

Rada města Kolína
zřídila komisi pro přidělování zakázek malého 
rozsahu Rady města Kolína ve složení:
předseda: Mgr. Bc. Rakušan Vít
členové: Mgr. Kašpar Michael, Mgr. Růžička 
Tomáš, Mgr. Ing. Pospíšil Jan, MBA, Truska 
Jiří, JUDr. Bechyně Radek, JUDr. Jančák Bo-
ris

2. rada města Kolína 24. 11. 2014 

Rada města Kolína schválila dotaci
a) pro SOŠ informatiky a spojů a SOU Ko-
lín na akci Regionální veletrhy FIKTIVNÍCH 
FIREM na dopravu a tisk katalogů ve výši 
12.000 Kč   
b) pro ZŠ Kolín II, Bezručova 980 na akci Ad-
vent a vánoční výstava v prosinci 2014 na ná-
kup spotřebního materiálu na výrobu před-
mětů určených na prodejní výstavu a výzdobu 
školy ve výši 7.000 Kč   
c) pro MŠ Klubíčko a ZŠ Kolín III, Lipanská 
420, na akci Adventní výstava na nákup vý-
tvarného materiálu ve výši 6.000 Kč   
d) pro ZŠ, MŠ a Praktickou školu Kolín IV, 
Kutnohorská 179, na akci Třídíme s tříďáč-
kem na odměny pro vítězné třídy, pomůcky k 
přednášce a k následné podpoře třídění odpa-
dů ve výši 7.527 Kč   
e) pro Regionální muzeum v Kolíně na výstavu 
Poklady starého Egypta – sbírka Josefa Ferdi-
nanda Habsburského na katalog k výstavě ve 
výši 50.000 Kč   
f) dotaci pro obec Dolní Chvatliny na Vánoční 
koncert VDO Kolín – Dolní Chvatliny na pro-
nájem divadla a poplatky ve výši 23.000 Kč   
g) dotaci pro Kolínský Big Band na koncert 
Černobílé vánoce na pronájem divadla ve výši 
25.000 Kč   
h) pro Line Production s.r.o. na koncert Básní-
ci básniví – Nerez na honorář, propagace, pro-
nájem ve výši 24.000 Kč   
ch) pro o. s. Barry & spol. na představení Kou-
zelné housličky na pronájem divadla, zvuk ve 
výši 27.600 Kč   
i) pro ZŠ Kolín II, Bezručova 980, na projekt 
Televize Kolín – upgrade střižny č. 2 na nákup 
nového PC ve výši 40.000 Kč   
j) dotaci pro nakladatelství Libri na knihu 
Lichtensteinové: Historie a sídla knížecího 
rodu na dotisk ve výši 20.000 Kč   

Rada města Kolína
stanovila,
že oba místostarostové a členové zastupitel-
stva města pověření k přijímání projevu vůle 
snoubenců vstoupit do manželství mají prá-
vo užívat při sňatečném obřadu závěsný od-
znak s velkým státním znakem ČR, a určila, že 
dnem pro konání slavnostních obřadů uzaví-

rání manželství je sobota.

Rada města Kolína
jmenovala
ke dni 01.12.2014 Mgr. Ing. Jana Pospíšila, 
MBA, ředitelem příspěvkové organizace CE-
ROP Kolín

3. rada města Kolína 1. 12. 2014 

Rada města Kolína
schválila:
1. zřízení Odboru dotací a veřejných zakázek s 
účinností od 01.01.2015 
2. zřízení oddělení správy daní, poplatků a po-
hledávek v rámci Finančního odboru s účin-
ností od 01.01.2015

Rada města Kolína
zřídila: 
1) komisi bezpečnostní Rady města Kolína 
ve složení:
předseda: Navrátil Václav
členové: Linart Petr, Molnár Karel, Koky Cyril, 
Dvořáková Jarmila, Král Petr, Otradovský Jiří, 
Kraus Jiří, Zima Ladislav, Čtvrtečka Václav, 
Koubek Pavel

2) komisi dopravy Rady města Kolína ve slo-
žení:
předseda: Krch Vítězslav
členové: Adamec Ivan, Pešek Jan, Adámek  
Petr, Vladyka Pavel, Zíka Josef, Koloc Michal
Křemen Petr, Kysilka Josef, Biel Jakub, Mar-
tínek František, Kovač Josef, Kaisler Miroslav

3) komisi kulturní Rady města Kolína ve slo-
žení:
předseda: Roth Jan
členové: Drahovzal Martin, Slavík Martin, 
Šrámek Jiří, Hejduk Zdeněk, Novotný Jaro-
mír, Rajdl Pavel, Tvrdík Tomáš, Křičková Jit-
ka, Zubíková Klára, Švolbová Vanda, Kárník 
Pavel, Jouzová Miroslava

4) komisi pro hospodaření s byty a nebyto-
vými prostory Rady města Kolína ve složení:
předseda: Krčmář Petr
členové: Smetana Martin, Kvíz Petr, Koloc Mi-
chal, Prokop Martin, Jeřábek Michal, Hudco-
vá Jana, Lázňovský Luděk, Hnilička Jiří

5) komisi pro cestovní ruch a propagaci 
města Rady města Kolína ve složení:
předseda: Kárník Pavel
členové: Křemen Petr, Jouza Ladislav, Novot-
ná Jarmila, Pejša Jaroslav, Šádek Filip, Škra-
bánek Roman, Škorpík Martin, Macháček Mi-
roslav, Slavíčková Kateřina, Mikšíková Iveta
Švarc Jan, Rišlink Vladimír

6) komisi pro občanské záležitosti Rady 
města Kolína ve složení:
předseda: Neprašová Blanka
členové: Kornucová Andrea, Holá Marta, Holý 
Miroslav , Hulíková Jana, Kutěnová Jitka, Ma-
toušová Hana, Melicharová Marta, Novotná 
Monika, Vaňková Božena, Strnadová Danuše 
Navrátilová Lenka (Tylšová), Mikešková Mi-
lada, Navrátilová Ludmila, Račková Milena, 
Vítková Jitka, Holmanová Jaroslava, Němeč-
ková Olga, Jägerová Olga, Věříšová Marika, 
Patočková Marie, Hladíková Martina, Tábo-
rová Alena, Brožová Markéta, Sojková Radka, 
Langová Iveta, Protiva Marek, Turková Jana, 
Hasnedlová Lenka, Kraus Jiří

7) komisi pro ochranu životního prostředí 
Rady města Kolína ve složení:
předseda: Horák Pavel
členové: Bubník Ondřej, Salva Antonín, Peš-
ková Jana, Nášel Vít, Lubomír Paseka, Ledvi-
na Petr, Kyncl Jiří, Henych Kryštof

8) komisi pro připojené městské části Rady 
města Kolína ve složení:
předseda: Jägerová Olga
členové: Čmejrková Věra, Najbrt Michal, 
Šťástková Lenka, Adámek Petr, Březina Jiří, 
Křička Petr, Sixta David, Dvořáková Jarmila, 
Jelínek Ladislav, Balšánek Pavel, Pospíšilová 
Jiřina, Brunthansová Ludmila

9) komisi pro rozvoj sídlišť Rady města Ko-
lína ve složení:
předseda: Vladyka Pavel
členové: Vendlová Božena, Šrámek Jiří, Hla-
díková Pavlína, Matuška Daniel, Křapka Petr, 
Šimon Jaroslav, Molnár Karel, Pavel Kováčiný

10) komisi školskou a mládeže Rady města 
Kolína ve složení:
předseda: Slavíčková Kateřina
členové: Koděrová Kateřina, Mikšíková Iveta
Kubíková Helena, Vitoslavská Danuše, Ze-
man Vladimír, Blümel Tomáš, Jankulík Mari-
an, Hölzl Miloš, Kubíčková Libuše, Vokál On-
dřej, Holovský Radek, Štefanec Zdeněk, Cim-
pl Marek, Doležalová Věra

11) komisi tělovýchovy a sportu Rady města 
Kolína ve složení:
předseda: Tuček Jiří 
členové: Těšitel Josef, Balík Jan, Sodoma Mi-
roslav, Zeman Vladimír, Šotola Petr, Holou-
bek Pavel, Smejkal Jindřich, Čtvrtečka Václav, 
Sarauer Miloš, Prachař Jan, Herčík Bohumil, 
Čejka Milan

12) komisi výstavby a rozvoje města Rady 
města Kolína ve složení:
předseda: Kubáč Pavel
členové: Linart Petr, Ertl Vojtěch, Břečka Aleš, 

RADA MĚSTA KOLÍNA 
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Škorpík Martin, Čábela Jaromír, Mikšíková 
Iveta, Zahajský Aleš, Pavlíček Josef, Novák 
Květoslav, Outlý Martin

12) komisi zdravotní a sociální Rady města 
Kolína ve složení:
předseda: Havlíková Pavlína
členové: Brunclíková Olga, Molnár Karel, 
Holubová Ivana, Fabianová Veronika, Do-
ležalová Věra, Rakušan Jan, Václav Navrá-
til, Wagenknecht Lukáš, Kornucová Andrea, 
Kuncířová Jana, Peychl Ladislav, Dukay Mar-
tin

13) likvidační komisi Rady města Kolína ve 
složení:
předseda: Král Petr
členové: Villner Petr, Hora Jan, Kašpar Micha-
el, Truska Jiří

4. rada města Kolína 15. 12. 2014 

Rada města Kolína schválila
 jmenování následujících členů školských rad 
ZŠ zřizovaných městem Kolín:

* 1. základní škola Kolín II., Bezručova 980
Mgr. Petr Kesner, Bc. Šárka Krombholzová
* 2. základní škola Kolín II., Kmochova 973
Ing. Gabriela Malá, Vladimíra Nováková
* 3. základní škola Kolín IV., Prokopa Veliké-
ho 633
Stanislava Kiliánová, Mgr. Ing. Jan Pospíšil, 
MBA, Kateřina Záhorová
* 4. základní škola Kolín III., Lipanská 420
Iva Drdová, Ing. Veronika Jiráčková, Mgr. 
Martin Špinka
* 5. základní škola Kolín V., Mnichovická 62
Jana Kavříková, Mgr. Petr Kesner
* 6. základní škola Kolín V., Ovčárecká 374
Mgr. Ivan Černovský, Ing. Petr Nový, Mgr. 
Zdeněk Štefanec
* 7. základní škola Kolín III., Masarykova 412
Mgr. Jiřina Holubová, Ivana Honejsková, Ing. 
Martin Tichý

Rada města Kolína
schválila
podání žádosti o poskytnutí dotace ze Středo-
českého fondu kultury a obnovy památek pro 
rok 2015 pro Městskou hudbu Františka Kmo-
cha v maximální možné výši (dle podmínek vy-
hlášených Středočeským krajem) na reprezen-
taci města Kolína a Středočeského kraje v Itá-
lii – koncertní turné Městské hudby Fr. Kmo-
cha

Rada města Kolína 
schválila
dotaci pro sportovní kluby na základě ode-
vzdaných dotazníků za 2. pololetí 2014

Rada města Kolína 
schválila dotaci 
a) pro Line production s.r.o. na Vánoční kon-
cert k poctě betlémského světla ve výši 15.000 
Kč
b) pro Polabskou kulturní společnost v Kolíně 
na vydání knihy poezie Jiřího Červína a Jana 
Kubíčka s názvem Dobrý den, noci ve výši 
10.000 Kč
c) pro Simonu Černušákovou na Adventní 
koncert Radima Schwaba v chrámu sv. Barto-
loměje ve výši 20.000 Kč
d) dotaci pro BC Kolín na Vánoční charitativní 
basketbalový maraton ve výši 20.000 Kč
 
Rada města Kolína 
schválila
cenu pro fyzické osoby za nakládání s komu-
nálním odpadem na správním území města 
Kolína od 01.01.2015 ve výši 648 Kč/fyzická 
osoba/rok

Rada města Kolína
odvolala pana Petra Křemena z funkce kroni-
káře města Kolína a jmenovala
kronikářkou paní Ing. Dianu Královou, jejímž 
úkolem je vedení kroniky města Kolína v sou-
ladu se zákonem č. 132/2006 Sb., o kronikách 
obcí

Rada města Kolína
schválila
pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na akci Rozšíření kamerové-
ho systému – opakovaná výzva 
1. WIC-NET s.r.o.

5. Rada města Kolína 5. 1. 2015 

Rada města Kolína
schválila
znění smlouvy o prodeji dřeva nastojato z 
městských stromů v katastrálním území Štíta-
ry u Kolína z vlastnictví města Kolína do vlast-
nictví společnosti DEBLICE - lesy s.r.o. za 
kupní cenu 24.200 Kč (včetně DPH)

Rada města Kolína 
jmenovala
ke dni 01. 04. 2015 Mgr. Tomáše Pospěcha 
vedoucím Odboru obrany a krizového řízení 
MěÚ Kolín

Rada města Kolína
schválila
připojení plánované oddílné splaškové kana-
lizace obce Polepy, zastoupené Ing. Rostisla-
vem Vodičkou, starostou obce, ke kolínské ka-
nalizační síti a uzavření smlouvy o předání od-
padních vod

I. zasedání Zastupitelstva města 
Kolína  8.12. 2014.

Zastupitelstvo města Kolína
schválilo
1. sloučení dále uvedených příspěvkových or-
ganizací města Kolína - Městský domov dů-
chodců, Městská pečovatelská služba a Měst-
ský penzion pro důchodce - za účelem po-
skytování sociálních služeb s účinností od 
01.01.2015 s tím že nástupnickou organizací 
je Městský domov důchodců 
2. zřizovací listinu nástupnické příspěvko-
vé organizace města Kolína Městské sociální 
a zdravotní služby s účinností od 01.01.2015
3. převzetí veškerých práv, povinností a zá-
vazků nástupnickou organizací Městské soci-
ální a zdravotní služby (smluvní pohledávky, 
smluvní závazky, právo hospodaření k movité-
mu majetku, pracovněprávní vztahy)

Zastupitelstvo města Kolína
schválilo
prodej rodinného domu s příslušenstvím č. p. 
113 v Žiželicích včetně pozemku parc. č. st. 
114 o výměře 205 m2, formou dražby za vyvo-
lávací cenu 460.000 Kč

Zastupitelstvo města Kolína
schválilo
prodej bytové jednotky č. 2 v domě č. p. 963, 
ul. Kremličkova, Kolín II, o velikosti 3+1 
(70,70 m2), formou dražby za vyvolávací cenu 
708.000 Kč

Zastupitelstvo města Kolína
vydalo
změnu č. 3 územního plánu Kolín po ověření, 
že není v rozporu s Politikou územního rozvo-
je, se Zásadami územního rozvoje Středočes-
kého kraje a se stanovisky dotčených orgánů 
a Krajského úřadu Středočeského kraje, s vý-
jimkou bodu č. 30, lokalita hřiště AFK,
a schválilo 
Mgr. Bc. Víta Rakušana jako určeného zastu-
pitele pro pořizování územního plánu na vo-
lební období 2014-2018

Zastupitelstvo města Kolína
schválilo
Plán rozvoje rodinné politiky města Kolína na 
období 2015 – 2018

Zastupitelstvo města Kolína
schválilo
podání žádosti o bezúplatný převod budovy 
č. p. 50, ul. Kutnohorská, Kolín, z vlastnictví 
České republiky, kde příslušnost hospodařit s 
majetkem státu má Úřad pro zastupování stá-
tu ve věcech majetkových, do vlastnictví měs-
ta Kolína

RADA MĚSTA KOLÍNA 
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Dopravní
informace

Vážení občané,
přináším Vám lednové informace z kolín-
ských dopravních statistik. Ačkoliv byl minu-
lý rok podle statistik lepší než rok 2013, čís-
la stále vypovídají o netoleranci na silnicích. 
Zdroje měření jsou umístěny na tranzitních 
komunikacích, nejde tedy primárně pouze o 
kolínské motoristy. Konkrétně se jedná o sil-
nice II/322 Třídvorská ulice a II/125 Polepská 
ulice. Za rok 2014 jsme zde zjistili překroče-
ní maximální rychlosti stanovené v obci (zá-
kon o pozemních komunikacích č. 361/2000 
Sb.) ve 3 673 případech (v roce 2013 to bylo 
4 050 případů). Podrobněji můžeme čísla roz-
dělit následovně: překročená rychlost 60-70 
km/h ve 3229 případech, 70-80 km/h 377 pří-
padů, 80-90 km/h 53 případů a nad 90km/h 
naštěstí pouze 14 případů. Jízda „na červe-
nou“ byla zjištěna v 758 případech (v roce 
2013 to bylo 950 případů). Smutnou statis-
tikou zůstává vandalství na dopravním zna-
čení. Za loňský rok bylo vandaly poškozeno 
55 dopravních značek. Jedná se o „lepší“ vý-
sledek než v roce 2013, kdy vandalové poško-
dili bezmála 70 dopravních značek. Napro-
ti tomu při nehodách došlo v loňském roce k 
poškození pouze 24 dopravních značek. Přes-
to byl rok 2014 byl pro nás rokem bezpečněj-
ší dopravy na místních komunikacích. Zaved-
li jsme další tři zóny s rychlostí omezenou na 
30 km/h v místech, kde rychlost vozidel neby-
la řidiči přizpůsobována daným okolnostem a 
vznikalo opakované riziko nebezpečí střetu s 
chodci a s dětmi. Jednalo se o lokality v Kolí-
ně II a lokalitu Šťáralka. Ze stejného důvodu 
jsme provedli nasvícení přechodu pro chod-
ce v ulici Veltrubská v místě křižovatky s uli-
cí Okružní, která slouží jako sběrná trasa pro 
nejmenší školáky. Obnovovali jsme vodorov-
né značení, např. Masarykova ulice s navýše-
ním parkovací kapacity o 10 míst, a to zejmé-
na u gymnázia. Další parkovací místa přiby-
la v Legerově ulici. Na průtahu byla uprave-
na dynamika křižovatky Modrý bod a mnoho 
dalšího. Spodní nasvícení přechodů doposud 
nebylo ze strany zhotovitele dokončeno a dílo 
jsme zatím nepřevzali. V dopravních opatře-
ních budeme pokračovat i v letošním roce a 
mezi přechody, u kterých plánujeme lepší na-
svícení, mohu jmenovat přechod pro chodce u 
průchodu mezi soudem a ulicí Na Hradbách. 
Další opatření zvažujeme u přechodu v ulici  
U Křižovatky v místech VZP. Bohužel stá-
le platí smutná realita českých silnic, že do-
pravní značení a zejména povolené rychlosti 
mnoho řidičů nerespektuje. Bezpečný návrat 
z cest domů Vám přeje  Tomáš Růžička 

Vážení spoluobčané, v prosinci jsem předložil 
zastupitelům našeho města návrh na schvále-
ní koncepce rozvoje rodinné politiky s časo-
vým výhledem do roku 2018. Naše město se 
jednoznačně hlásí k potřebě podpořit význam 
rodiny, protože podpora rodiny není a nemů-
že být pouze věcí státu. Smyslem rodinné po-
litiky města je podpora prorodinných aktivit a 
pomoc při vytváření příznivějších podmínek 
pro vlastní život rodiny, aniž bychom do ní za-
sahovali nebo ji svazovali. Samotná koncepce, 

zveřejněná pod názvem Plán rozvoje rodinné 
politiky na období 2015-2018 sestává ze sed-
mi priorit s mnoha dílčími opatřeními. Ne-
jedná se tedy o poučky či stanovení povinnos-
tí, ale naopak o moderní přístup pružné pod-
pory rozvoje prorodinných aktivit bez závazků 
cílové skupiny. K prioritám patří komunika-

ce mezi aktéry rodinné politiky ve městě, služ-
by pro rodiny v Kolíně (např. navýšení kapa-
city městských jeslí, podpora nízkoprahových 
činností mateřská centra, podpora sociálních 
služeb pro rodiny s dětmi se zdravotním posti-
žením), aplikace nové legislativy v oblasti zá-
kona o dětských skupinách, preventivní akce, 
finanční gramotnost rodin, dobrovolnictví, 
předškolní příprava, podpora sdílených úvaz-
ků v rámci slučitelnosti rodinného a pracovní-
ho života, vytváření prostoru města přátelské-
ho rodině, bezpečnější hřiště, bytová koncep-
ce, krizové byty, občanské záležitosti a mno-
ho dalších. Dokument je v plném rozsahu zve-
řejněn na webu města Kolína v sekci „Občan“ 
mezi strategickými dokumenty našeho měs-
ta. Věříme, že naplánovaná opatření pomohou 
postupně zlepšit kvalitu života rodin v našem 
městě. Samozřejmě budeme rádi, když se ob-
čané budou do plánování v oblasti rodinné po-
litiky v následujících letech aktivně zapojovat. 
Společně tak můžeme podpořit vytváření pří-
znivějších podmínek k životu v našem městě, 
obnovu a posilování tradičních mezilidských 
vztahů, sousedská setkávání i mezigenerační 
soužití. Na závěr musím upřímně poděkovat 
za odborný přístup spoluautorovi Mgr. Ivanu 
Černovskému, vedoucímu Odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví, a všem zastupitelům, kte-
rým prorodinné aktivity nejsou lhostejné a 
svým hlasováním podpořili vznik první rodin-
né koncepce našeho města. 

Tomáš Růžička

Koncepce rodinné politiky

Na sklonku roku 2014 došlo k medializaci 
nové povinnosti vlastníků bytových domů vy-
bavit všechny bytové jednotky měřidly na do-
dávky tepla. Celou tuto složitou problemati-
ku řeší zákon č. 318/2012 Sb., kterým se mění 
zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření s ener-
gií, ze dne 19. července 2012, jenž stanovil po-
vinnosti vlastníků bytových jednotek, a dne  
4. listopadu 2014 vešla v platnost vyhláška 
MPO č. 237/2014 Sb., kterou se mění vyhláš-
ka č. 194/2007 Sb., kterou se stanoví pravidla 
pro vytápění a dodávku teplé vody, měrné uka-
zatele spotřeby tepelné energie pro vytápění a 
pro přípravu teplé vody a požadavky na vyba-
vení vnitřních tepelných zařízení budov pří-
stroji regulujícími dodávku tepelné energie 
konečným spotřebitelům.
Odbor správy bytových a nebytových pro-
stor sděluje všem nájemcům bytů ve vlastnic-
tví města Kolína, že všechny bytové jednot-

ky jimi obývané jsou v současné době vybave-
ny měřidly splňujícími kritéria vyhlášky MPO 
č. 237/2014 Sb., a proto nejsou v nejbližší 
době plánovány žádné úpravy systému měře-
ní. V bytech ve vlastnictví města Kolína jsou již 
řadu let používány měřiče, které svým technic-
kým řešením v době instalace předběhly dobu. 
Tento systém měření a rozúčtování nákladů 
na dodávky tepla i dnes splňuje velmi složitá a 
přísná kritéria nové legislativy. 
Výměny měřidel budou pokračovat v přípa-
dě jejich nefunkčnosti či ukončení životnos-
ti. O případných plánovaných změnách a ter-
mínech instalace budou samozřejmě nájem-
ci bytů s předstihem informováni Odborem 
správy bytových a nebytových prostor. Vyúčto-
vání nájemného a služeb za rok 2014 (včetně 
dodávek tepla) provedeme v souladu s platnou 
legislativou obdobně jako v minulých letech.

Způsob měření a rozúčtování nákladů na vytápění v městských bytech

INfO
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Kolín hostil 90 mladých křesťanských poutníků z Evropy
Mladí lidé z Polska, Ukrajiny, Chorvatska a Francie se ve dnech 29. 12. - 2. 1. účast-
nili Evropského setkání mladých Taizé 2014 v Praze. V úterý 30. prosince je v obřadní 
síni kolínské radnice přijal starosta Vít Rakušan. Mladí křesťané byli ubytováni v ko-
línských rodinách. Organizaci pomáhala mimo jiné zajišťovat Farní charita Kolín a 
další kolínské církevní instituce.

První kolínský občánek na sebe nenechal dlouho čekat 
Prvním kolínským miminkem roku 2015 se stal Nicolas Uličný, který přišel na svět 
tři hodiny a osm minut po silvestrovské půlnoci. Chlapeček měří 53 centimetrů a váží 
3550 gramů. 2. ledna přišel mamince i malému Nicolasovi poblahopřát starosta Vít 
Rakušan. Prvorozený Kolíňák dostal darem od města Kolín pět tisíc korun.

Město Kolín se po roční přestávce vrátilo na Regiontour 2015 do Brna. Na mezi-
národním veletrhu turistických možností v regionech se Kolín představil ve dnech  
15. -18. 1. 2015. Na společném stánku Středočeského kraje, který evokoval středově-
ký trh, byl opravdu velký zájem o propagační materiály Kolína, zvláště o osm zcela no-
vých, které jsou dodávány navíc v praktické a vkusné kapsičce. Premiéru na veletrhu 
měla i nová kniha Jaroslava Pejšy – Pomníky, památníky a pamětní desky. 
                      Foto: Pavel Kárník

Zápisy do základních škol
Ve dnech 15. a 16. ledna proběhly na kolínských základních školách zápisy do 
prvních tříd. Celkem se k zápisu dostavilo 518 dětí. Na průběh zápisu na 2. ZŠ 
Kmochova a I. ZŠ v Bezručově ulici se přišli podívat i místostarosta Michael Kaš-
par a vedoucí Odboru školství, kultury a sportu Petr Kesner.

Kolín přivítal nový rok ohňostrojem
Stejně jako v minulých dvou letech přivítalo město Kolín rok 2015 novoročním ohňo-
strojem. Ohňostroj zahájil proslovem z městského rozhlasu starosta Vít Rakušan. 
Ohňostroj odpálený z domu v Husově ulici sledovaly stovky Kolíňáků, kteří zaplnili 
nejen samotné náměstí, ale i přilehlé ulice.
     Foto: Miroslav Fechtner

UDáLOSTI VE fOTOGRAfII
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Zastupitelstvo města Kolína se na svém za-
sedání dne 31. 1. 2011 usneslo vydat na zá-
kladě ustanovení § 14 zákona č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, a v souladu s ustanoveními § 
10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně zá-
vaznou vyhlášku.

čl. 1
(1) Město Kolín zavádí a vybírá místní popla-
tek ze psů (dále jen „poplatek“)
(2) Výkon správy místních poplatků prová-
dí Městský úřad v Kolíně (dále jen „MěÚ“). 
Na řízení o poplatcích se vztahuje zákon č. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 
předpisů, není-li zákonem č. 565/1990 Sb., o 
místních poplatcích, ve znění pozdějších před-
pisů, stanoveno jinak.

čl. 2
Předmět poplatku
Předmětem poplatku je poplatek ze psů star-
ších 3 měsíců.

čl. 3
Poplatník 
Poplatek  ze psů platí  držitel psa. Držitelem je 
fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý 
pobyt nebo sídlo v územním obvodu města Ko-
lína (dále jen „poplatník“).   

čl. 4
Ohlašovací povinnost
(1) Poplatník je povinen ohlásit správci po-
platku písemně nebo ústně do protokolu do 
15 dnů vznik své poplatkové povinnosti, tj. do-
vršení stáří psa 3 měsíců nebo započetí drže-
ní psa staršího. Stejným způsobem a ve stej-
né lhůtě je poplatník povinen ohlásit zánik své 
poplatkové povinnosti.

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, 
která je od placení poplatku podle zákona o 
místních poplatcích nebo podle této vyhlášky 
osvobozena. Důvod pro osvobození musí po-
platník správci poplatku prokázat.

(3) Při plnění ohlašovací povinnosti je po-
platník, jde-li o fyzickou osobu, povinen sdě-
lit správci poplatku příjmení, jméno, adresu 
trvalého pobytu, adresu bydliště, pokud je od 
adresy trvalého pobytu odlišná, nebo, jde-li 
o právnickou osobu, název, sídlo, IČ. Fyzic-
ká nebo právnická osoba, která je podnikatel-
ským subjektem, uvede rovněž čísla účtů u pe-
něžních ústavů, na nichž jsou soustředěny pe-
něžní prostředky z její podnikatelské činnosti.

čl. 5
Identifikace psů
Správce poplatku vydá poplatníkovi evidenč-
ní známku pro psa bez ohledu na to, zda pes 
poplatku podléhá nebo je od poplatku osvo-
bozen. Tato známka je nepřenosná na jiné-
ho psa, i kdyby šlo o psa téhož držitele. Ztrá-
tu nebo odcizení této známky je poplatník po-
vinen správci poplatku nahlásit nejpozději do 
15 dnů.

čl. 6
Vznik a zánik poplatkové povinnosti
(1) Poplatková povinnost vzniká v kalendář-
ním měsíci, který následuje po měsíci, ve kte-
rém pes dovršil stáří 3 měsíců. Poplatek se pla-
tí za každý i započatý kalendářní měsíc.

(2) Zanikne-li poplatková povinnost (např. 
úhyn psa, jeho ztráta, darování nebo prodej), 
poplatek se platí i za započatý kalendářní mě-
síc. 

(3) Při změně místa trvalého pobytu či sídla 
platí držitel psa poplatek od začátku kalendář-
ního měsíce následujícího po měsíci, ve kte-
rém nastala změna, nově příslušné obci, ve 
které má držitel psa nové trvalé bydliště či síd-
lo. 

čl. 7
Sazba poplatku
(1) Poplatek činí za kalendářní rok:

Druh poplatku Výše poplat-
ku v Kč

za každého psa, jehož drži-
telem je poživatel invalid-
ního, starobního, vdovské-
ho a vdoveckého důchodu, 
který je jeho jediným zdro-
jem příjmu, a nebo poživa-
tel sirotčího důchodu

100 Kč/rok

za každého psa v domech 
rodinných

200 Kč/rok

za prvního psa v domech 
ostatních 

500 Kč/rok

za druhého a každého dal-
šího psa v domech ostat-
ních

750 Kč/rok

(2) V případě, že držení psa je kratší než jeden 
rok, platí se poplatek v poměrné výši, která od-
povídá násobku poplatku za kalendářní rok a 
podílu počtu měsíců, ve kterých měl poplatník 
psa v držení, a hodnoty 12. Do počtu měsíců, 
ve kterých měl poplatník psa ve držení, se za-
počítává i započatý kalendářní měsíc.   

čl. 8
Splatnost poplatku
(1) Poplatek je splatný :     
a) nečiní-li více než 500,- Kč, ročně, nejpozdě-
ji do 31. března kalendářního roku,
b) činí-li více než 500,- Kč, ročně, ve dvou stej-
ných splátkách, vždy nejpozději do 31. března 
a 31. srpna kalendářního roku.
 
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po termí-
nu splatnosti, je poplatek splatný nejpozději 
do 15 dnů ode dne, kdy poplatková povinnost 
vznikla.

čl. 9
Osvobození od poplatku
(1) Od poplatku je osvobozen držitel psa, kte-
rým je:
a) osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těž-
kým zdravotním postižením, které byl přiznán 
III. stupeň  mimořádných výhod podle zvlášt-
ního právního předpisu,
b) osoba provádějící výcvik psů určených k do-
provodu těchto osob,
c) osoba provozující útulek zřízený obcí pro 
ztracené nebo opuštěné psy,
d) osoba, které stanoví povinnost držení a po-
užívání psa zvláštní právní předpis,
e) Městská policie Kolín,
f) osoba, která převzala psa z útulku Psí do-
mov v Kolíně a nebo z útulku Psí domov v Ko-
líně získala psa do dočasné péče. Tato osoba je 
osvobozena od poplatku na dobu 12 měsíců. 
Doba 12 měsíců se počítá od začátku měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém osoba psa 
z útulku převzala. 

(2) Osoby osvobozené od poplatku dle bodu 1 
odst. b), c), d) jsou povinny do 31. 3. přísluš-
ného kalendářního roku prokázat, že důvod 
osvobození od poplatku trvá.
(3) Osvobození od poplatku zaniká, zanikne-li 
důvod osvobození.

čl. 10
Navýšení poplatku
(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny poplat-
níkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
MěÚ poplatek platebním výměrem. 
(2) V případě, že poplatky nebo část těchto po-
platků nebyly MěÚ zaplaceny v termínech dle 
čl. 8, budou tyto poplatky navýšeny na trojná-
sobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplat-
ku.

čl. 11
Účinnost
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účin-
nosti dne 16. 2. 2011.

RADA MĚSTA KOLÍNA

Vyhláška číslo 4/2011 o místním poplatku ze psů
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Koncem prosince loňského roku vešla v plat-
nost změna č. 3 územního plánu Kolín. Jeho 
zpracovatelem je Ing. arch. Pavel Krolák, který 
v rozhovoru pro KOarch z.s. („sdružení archi-
tektů, kteří se pohybují kolem města Kolín“) 
mimo jiné řekl: „Velké urbanistické počiny byly 
již v Kolíně v minulosti realizovány, na nás je 
nyní zmírnit jejich důsledky a v dílčích krocích 
dalších změn ÚP připravit mantinely nového a  
udržitelného směřování města.“

Do jedné z kapitol územního plánu (ochrana 
hodnot v území) bylo zařazeno omezení uby-
tování, omezení supermarketů a nemožnost 
zvyšování terénu v zastavěných plochách. Pře-
chodné ubytování bude nyní možné pouze pro 
turisty v hotelech a penzionech ve smíšených 
sportovních a rekreačních plochách, pro za-
městnance a studenty v plochách občanské-
ho vybavení a pro zaměstnance v plochách vý-
robních a železniční dopravy. Výsledkem je, že 
problematické ubytovny nebudou moci na úze-
mí města vznikat, a to ani novou výstavbou, ani 
přestavbami z jiných objektů. 
Velikost každé jednotlivé prodejní plochy je 
nově pro celé území omezena 500 m2, pouze 
na několika místech na okraji města je výslov-
ně uvedena vyšší hodnota, resp. bez omezení. 
Opatření se nedotkne a ani nemůže dotknout 
stávajících prodejen, které jsou řádně zkolau-
dovány, ale jen nových stavebních záměrů. 

Stavební zákon umožňuje v územním plánu 
podmínit rozhodování o změnách v území dal-
šími nástroji. Město Kolín se rozhodlo začít ta-
kové nástroje využívat tak, aby nová výstavba 
byla ve vztahu ke stávajícímu prostředí citlivěj-
ší, ohleduplnější a smysluplnější a byl tak za-
jištěn uspořádaný a udržitelný rozvoj území. 

Nově zaváděným instrumentem je podmínka 
zpracování územní studie, která je nyní v Ko-
líně závazná pro šest lokalit – hřiště AFK, pří-
staviště naproti Kmochovu ostrovu, zahrád-
kové osady u vodárny, Na Skále, K Náhonu v 
Sendražicích a Polepská naproti HZS. Na zmí-

něných šesti lokalitách byla už dříve výstavba 
možná, ale nyní se formou povinných územ-
ních studií dostává městu do ruky účinnějšího 
nástroje, jak zde usměrňovat konkrétní využití 
území v zájmu rozvoje města a uplatnit opatře-
ní proti potencionální chaotické a nekoordino-
vané zástavbě.

Změna č. 3 územního plánu se také dotkne 
území Sandberk. Část plochy v lokalitě San-
dberk byla vymezena se specifickým indexem, 
který stanoví, že konkrétní záměr podléhá po-
souzení EIA (Environmental Impact Assess-
ment - Vyhodnocení vlivů na životní prostře-
dí) a biologickým průzkumům. Což znamená, 
že při dodatečném povolení budou muset sta-
vebníci předložit svůj záměr Odboru životní-
ho prostředí a zemědělství KÚSK k vyjádření a 
může se vyžadovat zpracování posouzení vlivu 
záměru nebo stavby na životní prostředí podle 
§ 4 odst. 1 zákona o posuzování vlivů na život-
ní prostředí. 

  28. 12. 2014 – neděle
Před půlnocí se na strážníky obrátila s žá-
dostí o pomoc majitelka psíka. Nemohla 
ho vysvobodit z výkopu, do kterého jí spa-
dl při venčení. Strážníci se dostavili na mís-
to oznámení (ulice Zborovská) a za pomoci 
odchytové tyče psíka vytáhli. 

  1. 1. 2015 – čtvrtek
Na linku 156 oznámil občan hořící plastový 
kontejner v ulici Kmochova, který se zřej-
mě vznítil od použité zábavné pyrotechni-
ky. Strážníci se za pomoci malého hasicí-
ho přístroje pokusili oheň uhasit. Protože 
zde byla obava, že by se mohl oheň znovu 
vznítit, byli na místo přivoláni hasiči, kte-
ří za pomocí techniky kontejner řádně pro-
lili vodou. 

  2. 1. 2015 – pátek
V dopoledních hodinách bylo přijato tele-
fonické oznámení, v němž občané uved-
li, že v ulici Kutnohorská sedí na chodítku 
již hodinu starší žena. Strážníci se dostavili 
na místo, kde zjistili stařenku (1930), která 
byla prochladlá a vyčerpaná. Strážníci na-
ložili ženu do služebního vozidla a odvezli 
ji do místa bydliště – ulice Husova. Lékař-
ské vyšetření stařenka nežádala.

  3. 1. 2015 – sobota
Dne 3. 1. 2015 přijali strážníci oznámení 
od zaměstnanců jedné z kolínských ubyto-
ven. Žádali o provedení asistence při vykli-
zení pokoje jedné z neplatících osob, kte-
rá se na ubytovně již delší čas neukázala. 
Vzhledem k těmto skutečnostem zde bylo 
důvodné podezření, že by se mohlo jednat o 
osobu pohřešenou policií. Proto byla zále-
žitost předána  Policii ČR k dalšímu šetření.

Po dvacáté hodině bylo na linku 156 přija-
to oznámení od majitelky jedné z restaurací 
v ulici Rubešova. Uvedla, že jí jeden z hostů 
odmítá zaplatit útratu a že poničil zařízení 
restaurace. Strážníci na místě zjistili opilé-
ho muže, který mluvil pouze německým ja-
zykem. Vzhledem k jazykovým znalostem 
jednoho ze strážníků byl tímto jazykem 
muž vyzván k prokázání totožnosti, toto 
muž učinil a předložil doklady. Uvedl také, 
že nemá žádné peníze. Při prohlídce byl u 
muže nalezen mobilní telefon, který patřil 
majitelce restaurace a byl jí odcizen. Z dů-
vodného podezření ze spáchání trestného 
činu byla na místo přivolána hlídka PČR. 
Muž byl poté převezen na PAZS Kolín.

 Zprávy MP KolínKomentář k změnám č. 3 ÚP Kolín

INfO
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V současné době probíhá rekonstrukce povr-
chů nezpevněné komunikace v ulici Křičko-
va, která má být součástí cyklostezky spojují-
cí Labskou cyklostezku s trasou k Hradištku. 
Projekt byl zpracován renomovanou kancelá-
ří projektantů, byly zvažovány technické i dal-
ší aspekty a výsledný návrh splňuje současné 
technicko-bezpečnostní požadavky a byl také 
konzultován s  Odborem životního prostředí a 
Odborem dopravy v Kolíně. 

V Křičkově ulici v Kolíně V byla původní mla-
tová cesta vedena, stejně jako plánovaná dláž-
děná, středem jírovcové aleje. Tento povrch 
byl sice přírodní a esteticky zapadal do oko-
lí, ale přinášel i některé praktické problémy. 
Při nepříznivých klimatických podmínkách 
(déšť, sníh…) se na povrchu cesty tvořily roz-
sáhlé kaluže, které bránily bezproblémovému 
užívání cesty (v mlatovém povrchu vždy ča-
sem vzniknou taková místa). Chodci i cyklis-
té ve snaze vyhnout se kalužím vstupovali na 
místní komunikaci, případně na přilehlé trav-
naté plochy, kde docházelo k jejich vyšlapává-
ní. Na tuto neschůdnost bylo mnohými obča-
ny poukazováno. Navíc z tohoto povrchu ne-
bylo možné provést odstranění nánosu spada-
ného listí či zledovatělé vrstvy, aniž by došlo k 
jeho poškození. 

Nový povrch je navržen z nehraněné zámko-
vé dlažby, která umožní i průjezd úklidových 
strojů. Tento povrch dlažby bude mít mírný 
sklon, který zajistí odvod povrchové vody i to, 
aby se voda dostala ke kořenům stromů. Po-
kud jde o změny stavu zeleně, tak v Křičkově 
ulici dojde k obnově zeleně a náhradě asi tře-
tiny vzrostlých kaštanů, které jsou ve velmi 
špatném zdravotním stavu. Ani v Okružní uli-

ci se nejedná o „pouhé kácení“ , ale dojde k ob-
nově zeleně a výsadbě nových stromů za staré 
lípy ve špatném zdravotním stavu, dále za lípy, 
které nejsou staré, ale byly v minulosti poško-
zeny neodborným zásahem. Na stav zeleně v 
dotčených ulicích existuje odborný znalecký 
posudek, dle kterého město postupuje, viz vy-
jádření Odboru životního prostředí a zeměděl-
ství. Výsledkem bude nejen funkční cyklostez-
ka, ale i obnovená a revitalizovaná zeleň v lo-
kalitě s potenciálem dobré prosperity.

Je třeba zmínit, že se jedná o projekt, jehož cí-
lem je vybudovat funkční cyklostezku (použí-
vanou nejen cyklisty, ale i in-line bruslaři), a 
jako takový je schválen a významně finančně 
podpořen dotačními prostředky z regionální-
ho operačního programu. 

Ing. Martin Tichý, vedoucí ORR 

Proč se kácí v Okružní ulici

Vyjádření Odboru životního prostředí a země-
dělství: Realizace projektu Cyklostezka Ko-
lín – Veltrubská – II. etapa je investiční akcí, 
kterou kompletně zajišťuje Odbor regionální-
ho rozvoje a územního plánování. Odbor ži-
votního prostředí a zemědělství zajišťoval 
dendrologický průzkum dřevin rostoucích v 
Okružní ulici v úseku od ulice Kříčkova po uli-
ci Veltrubská, který by jasně vyhodnotil, v ja-
kém zdravotním stavu a jak vitální zde rostou-
cí stromy jsou. Z posudku vyplynulo následují-
cí. Lípy rostoucí v úseku plánované cyklostez-
ky jsou ve věkové skupině 40-60 let a 10-20 let. 
Zdravotní stav starších lip není dobrý. Stromy 
nebyly nikdy řádně zapěstovány a udržovány, 

většina jich nemá zachován průběžný kmen a 
dodatečným udržováním požadovaného prů-
jezdného profilu pro autobusy došlo k nerov-
noměrnému rozložení korun. V minulosti byl 
na stromech prováděn ořez suchých větví a 
nyní mají dlouhé holé větve s drobným větve-
ním až na koncích. Na lípách jsou viditelné du-
tiny s trouchnivým dřevem, na mnohých se vy-
skytují konkurenční větve s tlakovými lišta-
mi. Několik stromů vytvořilo sekundární ko-
runy. Mladší lípy mají pro dlouhodobější per-
spektivu a bezpečný provoz dva zásadní nedo-
statky. Ten první je, že nebyly řádně zapěstová-
ny. Po výsadbě nebyl realizován výchovný řez, 
který by podpořil růst průběžného kmene, což 
je u stromů kolem komunikací základní poža-
davek. Druhým nedostatkem je skutečnost, že 
před časem byl na lípách proveden neodborný 
řez, při kterém byly stromům odstraněny vr-
choly na všech hlavních větvích. To následně 

zapříčinilo neúměrné zahuštění korun. Z těch-
to stromů už nikdy nelze zapěstovat dlouhodo-
bě perspektivní stromy s pravidelně založený-
mi korunami a s možností udržovat tyto lípy 
bez větších zatěžujících zásahů do korun. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, kdy 
zdravotní stav a estetický význam lip je značně 
snížený a plánované stavební práce by zapříči-
nily další zhoršené podmínky pro růst a stabi-
litu stromů, jsme došli k názoru, že bude vhod-
né realizovat jednorázovou obnovu stromořa-
dí. Nové lípy malolisté (Tilia cordata Green-
spire) - http://www.havlis.cz/karta.php?kyt-
kaid=842 , které zde budou vysazeny, budou 
ve tvaru alejových stromů s jednotnou výškou 
nasazení korun v 250 cm nad zemí a obvodem 
kmínku 14 – 16 cm.

S celým zněním dendrologického posudku se 
může veřejnost seznámit na OŽPZ kterýkoliv 
úřední den nebo po předběžné telefonické do-
hodě.

Ing. Radek Smuný, vedoucí OŽPZ
foto: šk

Výstavba cyklostezky Kolín Veltrubská - Křičkova

INfO



11

Vážení spoluobčané,
Nový rok je za námi a já věřím, že jste krom vá-
noční rodinné pohody, odpočinku a klidu našli 
i čas podívat se na již tradiční novoroční ohňo-
stroj. Napadl první sníh, nastaly mrazy a i naše 
Polabská nížina (jež patří společně s jižní Mo-
ravou mezi dvě nejteplejší místa ČR) se pono-
řila do pravé zimy. Zima ovšem není nepřítel 
kultury a u některých sportů ba naopak. 
Pokud odbočím z kultury do kapitoly financí, 
které budou do kultury a sportu v roce 2015 
směřovat, čeká Vás bohatý program, který, jak 
věřím, posune zase o něco výše kulturní laťku. 
V roce 2015 bude nejvýraznější událostí  
52. ročník Kmochova Kolína konající se ve 
dnech 12. – 14. 6., jehož je město po několika 
letech hlavním pořadatelem. Program festiva-
lu je součástí tohoto vydání Zpravodaje.
K dalším akcím: Gasparáda (Kašparův me-
moriál) by měla být letos opět o něco obsáh-
lejší. Pokud se organizátorům povede vše, jak 
má, bude mimořádně divácky přitažlivý festi-
val OTEVŘENO (musím hovořit lehce tajně, 
abych nepokazil překvapení). Po úspěšném 
Kulturním létě můžete očekávat celou akci v 
trochu komplexnějším hávu, a povede-li se zá-
měr, orientace již nebude jen čistě hudební. 
Samozřejmě dalších tradičních i netradičních 
akcí bude mnoho a já věřím, že se zavděčíme, 
když ne všem, tak pokud možno téměř všem…
A nyní k Vašim připomínkám: Vyvolali jsme 
jednání o zvýšení počtu hodin pro veřejné 
bruslení. Podařilo se a jsem rád, že Vám může-
me nabídnout větší variabilitu pro Váš čas strá-
vený na ledě zimního stadionu. Aktuální infor-
mace naleznete na www.zs-kolin.cz. Pokud by-
chom se netrefili do volného času, který máte, 
areál Vodního světa nabízí každodenní mož-
nost využití kluziště od 10:00 do 17:30.
Zůstaneme-li u ledu, SC Kolín odehraje něko-
lik domácích utkání: 31. 1. přijede Jablonec,  
7. 2. Kobra Praha a 14. 2. dorazí hráči Vrchla-
bí. Do haly Spojů za našimi basketbalisty zaví-
tá 4. 2. tým ze Svitav a 14. 2. Opava. 
V Městském společenském domě odstartova-
la plesová sezóna. Nabitý program MSD bude 
pokračovat několika koncerty: Štěpán Marko-
vič & Gipsy Groove, Blue Rocket, Recycler ZZ 
Top, Nezmaři – 20 let na profesionální dráze.
V kolínském divadle budou mimo jiné vyhláše-
ni 10. 2. nejlepší sportovci Kolína za rok 2014, 
kombinaci stand-up komedie a hraných skečů 
nabídne 17. 2. trio Pavlásek, Polášek, Žáček ve 
svém programu Nekorektní skeče - Tros Boys. 
Kolínský Saloon je projekt pravidelných blue-
grassových a country koncertů. Na 31. roční-
ku se představí v roli hostitele skupina Wyr-
ton. Poslechnout si je můžete 20. 2. Příjemný 
a pozitivní vstup do roku 2015 Vám přeje Mi-
chael Kašpar

Středa 4. 2. od 20 hodin
Štěpán Markovič & Gipsy Groove
Věhlasný český muzikant, skladatel a pedagog 
začal se saxofonem až v patnácti letech, ale od 
samého počátku byl v kontaktu s vynikajícími 
hudebníky jako Jiří Hrubeš nebo Michal Pav-
líček. Zaměřil se zejména na jazzrock, s Kar-
lem Velebným hrál v jeho Velebandu, založil 
jazz combo ESP, spolupracoval s Laco Dec-
zim, Emilem Viklickým, Laco Troppem a dal-
šími. Od léta minulého roku je na turné s rom-
skou kapelou Gipsy Groove. 

čtvrtek 5. 2. od 18 hodin
Ze srdce Evropy do Santiaga de Composte-
la - cestovatelská přednáška P. Kotrby
Po monumentální show Leoše Šimánka i ko-
morním vyprávění Ivy Blümelové se v salón-
cích MSD představí další cestovatel. Patrik 
Kotrba podnikl téměř dvouletou pěší cestu 
z Čech Evropou. Cílem bylo poutní místo San-
tiago de Compostela, ušel sedm tisíc kilomet-
rů údolími Alp, po italské Riviéře, Azurovým 
pobřežím a pobřežím Costa Brava do Barcelo-
ny. Své poutavé vyprávění a zážitky doprovodí 
promítáním fotografií.

Sobota 7. 2. od 7.30 hodin 
Setkání sběratelů
Pravidelné setkávání sběratelů všech oborů, 
především pak známek, pohledů a mincí.

Středa 11. února od 19.00 hodin
Zdeněk Izer, Šárka Vaňková - Furtluftdurch 
Tour
Zdeněk Izer se do MSD vrací pravidelně a vždy 
zde nachází své věrné diváky. I tentokrát se se-
tkají s jeho jedinečným a nezaměnitelným hu-
morem, večer bude plný zábavných scének, 
parodií na nejrůznější televizní seriály a imito-
vání celé řady populárních českých i zahranič-
ních zpěváků a zpěvaček obohacené o kostý-
my a převleky. Partnerkou a přihrávačkou mu 
bude opět zpěvačka a finalistka prvé řady Su-
perStar Šárka Vaňková.

Sobota 7. února od 20.00 hodin
Blue Rocket, Recycler ZZ Top
Večer nejen pro fanoušky jižanského rocku. 
Kapela Blue Rocket produkuje bluesrocko-
vé chytlavé písničky s českými texty hrané se 
dvěma kytarami a zpívané dvěma zpěvačka-
mi a zpěvákem. Druhá kapela večera připomí-
ná slavné americké vzory, a to i svou vousatou 
vizáží.

Středa 18. února od 19.00 hodin
Nezmaři - 20 let na profesionální dráze
Folková legenda se do sálu MSD vrací pravi-

delně, tentokrát se ohlédne za dvaceti lety své-
ho působení na profesionální dráze  a poslu-
chači tak uslyší písničky ze všech čtrnácti na-
točených CD (Bodláky ve vlasech, Ráno bylo 
stejný, Musíš jít dál, Písek, Fénix, Růže a mno-
ho dalších).

čtvrtek 19. února od 9.00 a 10.30 hodin
Nezmaři dětem
Pořád určený pro 1. stupeň základních škol 
děti nenásilným způsobem seznamuje  s tím, 
kde se  písničky vlastně vzaly, jak vznikly lido-
vé i ty současné. Děti se v něm aktivně zapoju-
jí a mají možnost si s kapelou zazpívat na jed-
nom pódiu, protože repertoár je složen tak, že 
písničky buď znají, nebo se je velmi rychle na-
učí.

Úterý 24. února od 19 hodin
Petrof Piano Trio
Trio je od roku 2009 rezidentním triem společ-
nosti Petrof a tvoří jej: J. Schulmeister - hous-
le, K. Žvak - violoncello a klavíristka M. Schul-
meisterová. Poslední dva působí na konzerva-
toři P. Vejvanovského v Kroměříži a J. Schul-
meister je členem Wihanova kvartetu. Jejich 
repertoár sahá od klasicismu po impresionis-
mus.
Koncert se koná v rámci letošní sezóny KPH, 
vstupné 100 Kč, děti, studenti a na perma-
nentku (v ceně 300 Kč na celý rok) zdarma.

Plesová sezóna 2015 – únor: 

• 12. 2. čtvrtek - Maturitní ples Gymnázium 
Český Brod 6A8, 19 hodin

• 13. 2. pátek - Maturitní ples Gymnázium Ko-
lín – 8A8,19 hodin

• 20. 2. pátek - Ples nosatých, 20 hodin

• 21. 2. sobota - Maturitní ples Obchodní aka-
demie Kolín 4. B, 19 hodin

• 27. 2. pátek - Rybářský ples, 20 hodin

• 28. 2. sobota - Maturitní ples Gymnázium 
Kolín - 4B4, 19 hodin

Městský společenský dům únor 2015Kultura
a sport 
v Kolíně

KULTURA
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Posledních pár dní na zakoupení nej-
výhodnější vstupenky ! Festival na-
bídne Dyka, Moravanku, Kubišovou a 
mnoho dalších

Že bude letošní Kmochův Kolín dalším v řadě 
hodně povedených ročníků, jsme naznačili již 
v předchozích číslech Zpravodaje. O dvě pó-
dia na Karlově náměstí se v průběhu tří dnů 
budou dělit velké dechové orchestry s menší-
mi dechovými hudbami, cimbálem, rockovou 
dechovkou, skotskými dudáky i hvězdami čes-
ké popmusic.
Program začne neoficiálně ve čtvrtek 11. červ-
na podvečerní procházkou se starostou měs-
ta Vítem Rakušanem od Regionálního muzea 
oklikou do parku Komenského, kde na závěr 
zahraje Josef Košata se svou Suchdolankou. 
Páteční program zahájí na Karlově náměstí 
odpoledne Cimbál Michala Horsáka, což může 
být příjemné zpestření a naladění na nadchá-
zející víkend po cestě z práce domů. V 17:30 
pak bude 52. Kmochův Kolín slavnostně a ofi-
ciálně zahájen.
Hned první večer se může chlubit přitažlivým 
programem. Moravanka Jana Slabáka, rocko-
vý nářez v podání loni velice úspěšného decho-
vého souboru RoDeO či Vojtěch Dyk & B-SI-
DE BAND s bandleaderem Josefem Buchtou 
slibují tu správnou festivalovou zábavu. Na 
půlnoc je připraveno vizuálně atraktivní pře-
kvapení a pozor – nejedná se o videomapping 
jako v posledních dvou letech. Do pozdních 
nočních hodin se pak budete moci protančit s 
kapelou Březovanka.
V sobotu ožije kolínské náměstí od 8:30 zkouš-
kou mažoretek na nedělní monstrkoncert a v 
průběhu celého dne tu bude znít dechová hud-

ba, ať už česká, moravská či zahraniční. Že 
dechová hudba zdaleka nejsou jen žestě, ko-
lem poledne připomene první skotský dudác-
ký band v ČR The Rebel Pipers – Pipes and 
Drums. Kdo dudáky nestihne v poledne, bude 
mít druhou příležitost večer.
Právě sobotní večer považují mnozí návštěvní-
ci za vrchol festivalu. Organizátoři si toho jsou 
vědomi a rezervovali tento festivalový „pri-
me time“ pro veselici s Žadovjáky z kyjovské-
ho Dolňácka, které na hlavním podiu vystřídá 
Marta Kubišová, jedna z nejoblíbenějších čes-
kých zpěvaček vůbec, a kapela Petra Maláska. 
Také sobotní návštěvníci si budou moci užít vi-
zuální překvapení, na které naváže druhá část 
tancovačky, tentokrát s další pravou morav-
skou kapelou Túfaranka ze Šakvic.
Hlavním bodem neděle, posledního dne festi-
valu, bude bezesporu monstrkoncert, jenž ve 
třech blocích poskytne posluchačům téměř 
dvě hodiny krásné hudby. Jako host se před-
staví mladý zpěvák pop-music David Deyl, 
který o sobě dal veřejnosti vědět před několika 
lety třeba singlem Lež a nech si lhát.
Celý festival uzavře doderná s Kolínským Big 
Bandem pod vedením Aleše Čermáka. 
V současné době probíhá předprodej vstupe-
nek. Do konce ledna se prodávají nejlevněji, 
za 150 Kč, od 1. února lze zakoupit celofesti-
valovou vstupenku za 200 Kč. Od 11. června 
vás návštěva celého festivalu vyjde na 250 Kč. 
K zakoupení vstupenky můžete kromě prodej-
ních míst využít internetový obchod Ticket-
portal. 
Další informace čtěte v příštím čísle Zpravo-
daje města Kolín.
Pro novinky sledujte www.kmochuvkolin.cz.

Klára Rakušanová 

MORAVANKA JANA SLABÁKA

VOJTĚCH DYK & B-SIDE BAND, bandleader Josef Buchta

MARTA KUBIŠOVÁ A KAPELA PETRA MALÁSKA 

MONSTRKONCERT S DAVIDEM DEYLEM

12 VELKÝCH DECHOVÝCH ORCHESTRŮ z Čech a Moravy

Nocturna v chrámu sv. Bartoloměje • alternativní 
scéna v kolínské synagoze • Miss mažoretka • jarmark • 
tancovačky na náměstí • laser show

52. ročník festivalu 12.–14. června 2015

tak_propagacni_c-2_DL.indd   1 9. 1. 2015   10:08:11

Dárková vstupenka
52. mezinárodní festival Kmochův Kolín

12.–14. června 2015
špičkové domácí i zahraniční orchestry • komorní scény 
bohatý doprovodný program • pocta Františku Kmochovi 
Přijďte i Vy a staňte se součástí festivalu! 

Zvýhodněná cena vstupenky 200 Kč. Výměnou 
za tuto vstupenku na pokladně festivalu získáte třídenní 
vstup pro jednu osobu na všechny scény festivalu.
Vstupenky v předprodeji za 200 Kč je možné zakoupit do 11. června 2015.

Darkova_vstupenka_DL_200.indd   1 23.10.2014   12:11:02

52. Kmochův Kolín 

Předprodej vstupenek:

• podatelna MěÚ Kolín, CzechPoint, Karlovo 
náměstí 44, 78 • MIC Kolín, Na Hradbách 157 
• Městská knihovna Kolín, Husova 69 a Bene-
šova ul. • Inf. centrum města Kutná Hora, Pa-
lackého nám. 377/5 • Turistické inf. centrum 
Poděbrady, Jiřího nám. 19 • Informační stře-
disko Čáslav, nám. J. Žižky z Trocnova 197 • 
Inf. centrum města Č. Brod, nám. Arnošta z 
Pardubic 56 • www.ticketportal.cz

KULTURA
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Kolínské kulturní a sportovní akce - únor 2015
12. 9. 2014 – 31. 5. 2015 Dvořákovo muzeum pravě-

ku, Brandlova 35 
Poklady starého Egypta- výstava  

9. 12. 2014 – 15. 3. 2015 Regionální muzeum v Kolí-
ně, Červinkovský dům 

Vladimír Jan Hnízdo – pocta ke 100. výročí narození - výstava

14. 1. -  28. 3. 2015 Galerie města Kolína Jiří Petrbok / obrazy / 

1. 2. 2015, ne Dům dětí a mládeže Kolín Memoriál Bohuslava Matiáše.  52. ročník soutěže ve společenském tanci. Od 8:45 h

2. – 6. 2. 2015 Regionální muzeum v Kolíně Jarní příměstský tábor v muzeu.  Prázdniny v muzeu jsou určeny pro děti 1. – 5. tříd. 
8 - 12:30 h

8. 2. 2015, ne Zámecká Nedělní taneční odpoledne na Zámecké. Pořádá Klub přátel Františka Kmocha. K tanci a poslechu 
hraje Pardubická šestka. Od 14 h

14. 2. 2015, so Dům dětí a mládeže Kolín O pohár ze Zámku. Nepostupová mezinárodní soutěž mažoretek v kategoriích sólo, duo a miniforma-
ce v disciplínách showdance, pompony a twirling. Od 9 h 

14. 2. 2015, so Kulturní dům Zibohlavy Hasičský ples v Zibohlavech. Pořádá sbor dobrovolných hasičů ze Zibohlav od 20 h

17. 2. 2015, út Dvořákovo muzeum pravě-
ku, Brandlova 35

Vladimír Jan Hnízdo - Pocta ke 100. výročí narození. 
Přednáška k výstavě (Mgr. Petra Hollerová) od 17 h

20. 2. 2015, pá Divadelní klub Scapino
Smetanova 557, Kolín

31. KOLÍNSKÝ SALOON - Wyrton + host: Abalone od 20 h

21. 2. 2015, so Dům dětí a mládeže Kolín Dětský karneval. Zábavná akce pro děti. Malování na obličej, diskotéka, soutěže. Děti do 3 let a dospělí
 v kostýmu vstup zdarma. Od 15 h 

22. 2. 2015, ne Zámecká Ples na Zámecké. Pořádá Klub přátel Františka Kmocha. K tanci a poslechu hraje  TO Studio Kolín

Podrobné informace o kulturních  a sportovních akcích na: www.mukolin.cz  nebo v Městském informačním centru Na Hradbách 157,
http://www.infocentrum-kolin.cz/, tel.: +420 321 712 021, mob.: +420 774 138 197, e-mail: mic@mukolin.cz,
www.infocentrum-kolin.cz, Fb: www.facebook.com/infocentrumkolin

KULTURA
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V polovině loňského roku se v Městském diva-
dle Kolín uskutečnil Benefiční večer pro Jose-
fa. Pro Kolíňáka Josefa Zelmana, žijícího více 
než deset let v Domově sv. Josefa, jej uspořá-
dali ředitel Městské knihovny Kolín Pavel Kár-
ník, rodina Longinova a Sedláčkova (AVA-
LON),  město Kolín a několik dalších lidí, kte-
ré myšlenka benefiční podpory nadchla. Do-
mov sv. Josefa v Žírči je jediným lůžkovým za-
řízením v ČR pro nemocné roztroušenou skle-
rózou. Výtěžek loňského večera, na kterém vy-
stoupili Jaroslav Dušek, Petr Vondráček, Si-
mona Maierová a Kolínský Big Band, činil 
více než sto tisíc korun. Tato suma byla věno-
vána na vybudování přístupové cesty v parku 
u domova.
O tom, že benefiční večer pro žírecké zaříze-
ní nebyl poslední, rozhodla předvánoční ná-
vštěva Domova sv. Josefa, kam se vypravili Pa-
vel Kárník, starosta Vít Rakušan, místostaros-

ta Michael Kašpar, Gabriela Sedláčková a zpě-
vačka Marcela Březinová. „Pomoci města Ko-
lína si velmi vážíme a děkujeme za ni,“ řekl 
během setkání ředitel domova Dominik Me-
lichar, který přítomné provedl zařízením, za-

hradou i chráněnými dílnami. Uvedl také, že 
přístupová cesta k parku, na kterou byly po-
užity peníze z benefičního večera, bude le-
tos dokončena. Domov sv. Josefa si každoroč-

ně musí sehnat cca 4 miliony korun, které po-
máhají krýt celkové provozní náklady činící 33 
milionů. 
2. ročník benefičního večera se bude konat v 
závěru května 2015 v Městském divadle Kolín 
a jeho přípravy jsou v plném proudu. Podle ře-
ditele knihovny Pavla Kárníka se jedná s Jaro-
slavem Duškem, který by se mohl ujmout role 
moderátora. Jedním z jistých účinkujících je 
zpěvačka Marcela Březinová, další účinkující 
jsou v jednání. Na úrovni vyjednávání je taktéž 
očekávaná záštita kardinála Dominika Duky, 
kterou iniciuje pan Jiří Linka. Radost ze zájmu 
Kolíňáků o pomoc Domovu sv. Josefa vyjádřil 
i Josef Zelman, který zároveň přislíbil, že na  
2. ročníku koncertu si už příležitost promluvit 
nenechá ujít.
Kolíňáci na své rodáky nezapomínají.

šk/G. Sedláčková

Domov sv. Josefa v Žirči u Dvora Králové nad Labem 
je největším střediskem Oblastní charity Červený Kos-
telec. 
Roztroušená skleróza je jedním z nejčastějších onemoc-
nění centrálního nervového systému. Právě lidem, kte-
ré zasáhla tato nevyléčitelná nemoc, pomáhá Domov 
již od svého vzniku v roce 2001 žít spokojený a smyslu-
plný život. 
Domov sv. Josefa se nachází v malebném údolí Labe v 
bývalém renesančním zámečku s přiléhajícím památ-
kově chráněným parkem.

Benefiční koncert znovu pomůže Domovu sv. Josefa v Žírči

Tříkrálová sbírka
Ve dnech 1.-14. 1. bylo možné potkat v Kolíně skupinky tří králů. Koledovalo se také 
ve Veltrubech, Hradišťku, Červených Pečkách, Červeném Hrádku, Starém Kolině, 
Ohradě, Nové Vsi, Pňově a Velimi. Celkem 33 skupinek koledníků vybralo 85.890 Kč. 
Oblastní charita Kolín děkuje koledníkům i těm, kteří je přijali.

Sbírka plyšáků pro dětské centrum Kolín
Basketball Club Kolín vyzval své fanoušky, aby na utkání Kooperativa NBL při-
nesli plyšové hračky pro dětské centrum. V sobotu 13. prosince v přestávce mezi 
1. a 2. čtvrtinou utkání BC Geosan Kolín  - Ariete Prostějov zasypali diváci palu-
bovku hračkami, které zástupci klubu předali 22. prosince dětem.

POMáháME



15

KULTURA



16

KULTURA

Statistika z kolínského Alíkova Cena města Kolína za rok 2014 – 
výzva k předložení návrhů

Město Kolín vyzývá dle schválených pravidel 
pro udělování Ceny města Kolína k předlože-
ní návrhů na udělení této ceny. Cena města se 
uděluje za účelem ocenění mimořádných po-
činů ve všech oblastech společenského živo-
ta města, které významně přispěly k jeho roz-
voji a šíření jeho dobrého jména, jakož i k oce-
nění mimořádných projevů odvahy při záchra-
ně lidských životů. Návrh na udělení ceny měs-
ta může předložit občan s trvalým pobytem na 
území města, právnická osoba či kolektiv osob 
se sídlem na území města, a to písemně pro-
střednictvím podatelny Městského úřadu Ko-
lín do 31. ledna 2015. 
Písemný návrh na ocenění musí obsahovat 
jméno, příjmení a titul navrhovaného kandi-
dáta nebo název právnické osoby či kolektivu, 
adresu bydliště nebo sídla navrhovaného kan-
didáta, datum narození kandidáta (u fyzic-
kých osob) nebo identifikační číslo kandidáta 
(u právnických osob), obor činnosti a stručné 
zdůvodnění nominace (popis přínosu pro měs-
to Kolín) a příjmení, jméno a podpis navrhova-
tele, kontakt (e-mail, telefon, adresa navrhova-
tele). Další podrobnosti nawww.mukolin.cz/
cz/o-meste/zakladni-informace/cena-mesta/.

Do zimních měsíců vám, milí fanoušci Alíko-
va, přeji  pěkně teplounko ve vašem domácím 
doupátku s pruhovanou peřinou na peci a pří-
jemně u srdce i na duši … a ven klapky na uši.  
Trocha alíkovské statistiky: V roce 2014 bylo 
do našeho ústavu  přijato 205 psů. 
Z toho si pro 91 pejsků přišli původní majitelé, 
95 jich bylo vydáno do náhradní péče, 
10 hafanů bylo z důvodu nekázně a jiných ha-
nebných kejklů  vráceno z náhradního domova 
zpět do domova psího, 4 pejsci uhynuli a dva 
pejsci byli uspáni – starší retrívr s onemocně-
ním slinivky byl po dlouhodobé  léčbě uspán z 
důvodu výrazného zhoršení zdravotního stavu 
a jeden pejsek byl do útulku přijat ve stavu, kte-
rý nebyl slučitelný se životem. Bohužel  i to pa-
tří do statistik psích útulků.
 Oproti minulým rokům bylo přijato o 50 až 

100 psů méně (několik let bylo přijímáno ko-
lem 300 psů). Takový pokles jsme ještě žád-
ný rok nezaznamenali. Od roku 2001 toto čís-
lo každým rokem klesá. Bylo by unáhlené dělat  
velké závěry, ale bude-li se podobný stav opa-
kovat v letech příštích, mohli bychom usuzo-
vat, že se cosi pohnulo v lidské mysli směrem 
ku zvěři, potažmo pejskům. Určitě má na toto 
číslo vliv i čipování, které bylo v útulku zavede-
no v dubnu 2014.
Děkujeme všem, kteří se spolu s Ježíškem opět 
postarali o plné sklady krmení a chovatelských 
potřeb. Děkujeme tanečníkům a tanečnicím 
sobotního tanečního kursu manželů Kupro-
vých za 1 591 Kč – výtěžek vánoční sbírky pro 
naše chovance. Děkujeme návštěvníkům vi-
notéky „U Malířů“ a paní Jarušce Malířové za  
6 000 Kč, které jsou výsledkem vánočního pro-
deje svařeného vína pro psí útulek. Děkujeme 
„venčitelům“ za vyvětrání pejsků a rozšíření 
jejich obzorů mimo ploty útulku.
… je nám ctí, že se můžeme těšit z vaší přízně … 
a jak by řekl Vlasta Burian: Doufáme,  že důvě-
ru v nás kladenou nezklamete …

Hezké dny přeje Alice Vlk a spol. von Alíkov
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Příběhy a kratochvilná vyprávění z královského města 
Kolína nad Labem

hISTORIE

V minulých kapitolách jsme se věnovali spole-
čenskému životu města Kolína v poslední třeti-
ně 19. století, který byl silně ovlivňován činnos-
tí sokolskou a hudbou sokolské kapely, v jejímž 
čele stál „český muzikant“ František Kmoch. 
Zastavme se teď krátce i u soukromého života 
tohoto energického skladatele a kapelníka.

Kmochovy ženy

Jak bylo již dřívě zmíněno, první velkou lásku 
Cecilku odloudil Kmochovi ještě v Červených 
Pečkách mladý lesník. Učitelský se tím sice 
trápil, ale v mladém věku ledacos rychle pře-
bolí, a tak se začal záhy rozhlížet po jiné pěk-
né sukni...
Na jedné taneční zábavě v Kolíně se seznámil 
s Aničkou Formánkovou, která mu hned pad-
la do oka. Jenže Anička byla mladá a chtěla se 
bavit a na tanečních zábavách (překvapivě) 
...tančit...a Kmoch jen hrál...
A tak nabrala známost s Formánkovic Anič-
kou rychlý konec, když se na scéně objevil či-
perný mlynářský mládek, jak to popsal Sva-
topluk Machar popsal ve svých vzpomínkách: 
„Za mojí maminkou chodil pan Kmoch. Líbil 
se jí prý, ale ona byla náruživou tanečnicí a pan 
Kmoch jen hrál těm, kteří tančili... Přišel mly-
nářský mládek z mlýna pana Karabáčka, úžas-
ně pěkně tančil a vtancoval se do srdce slečny 
Anny Formánkové z domku č. 35 a vzal si ji....“
Nakonec mladý František přeci jen našel ženu 
svého srdce, která mu neutekla s žádným tan-
cechtivým mládencem.
František Kahls byl kotlář, který se do Kolí-
na přistěhoval v roce 1845 a vybudoval zde 
úspěšnou mědikoveckou a kotlářskou dílnu a 
kotle dodával do mnoha továren a dílen. Ka-
hls mě dvě dcery – Josefu a Marii. Celá rodi-
na pravidelně navštěvovala sokolské zábavy a 
měla Kmochovu novou kapelu ve velké oblibě. 
A Kahlsovy dcery měly v oblibě především její-
ho mladého kapelníka. Zejména mladší Marie 
k němu zahořela láskou převelikou. A Kmoch 
nezůstal lhostejný k dívčímu zájmu a do Kahl-
sovy dcery se zakoukal – bohužel do té starší, 
Josefíny. Té nebyl Kmoch lhostejný, ale svou 
náklonnost se snažila skrývat – s ohledem na 
mladší sestru. Kdo ví, jak by to celé dopadlo, 
kdyby nezasáhl osud... Marie onemocněla 
souchotinami a zanedlouho zemřela berouc 
si svou lásku ke Kmochovi do hrobu. A mladý 
muzikant si po čase mohl vzít Josefínu – Pe-
pičku  - Kahlsovou za ženu (pozn. V českém 
filmu o Kmochovi „To byl český muzikant“ s 
O. Korbelářem, který byl natočen v roce 1940, 
bylo německé jméno Kahls počeštěno ze spo-

lečensko-politických důvodů  na Kalaš).
Svatba mladého páru (Františkovi bylo 32 a 
Josefíně 27) se konala 25. listopadu 1880 v 
Praze v kostele sv. Petra. Josefína přinesla do 
manželství značné věno, které prý Kmoch v 
počátcích své kapely často použil na její exis-
tenční podoporu.
Mladí manželé bydleli nejprve v Husově ulici 
(čp. 102) a v roce 1883 si z Josefínina věna za-

koupili jednopatrový dům a malou zahrádkou 
(čp. 50) na Havlíčkově třídě (dnes Kutnohor-
ská ulice), nedaleko budoucího divadla. Sem 
se ale hned z Husovy ulice nepřestěhovali a za-
čali ho užívat až od roku 1890. Tento dům se 
stal trvalým bydlištěm Kmochovy rodiny, kde 
František pracoval a kde také později zemřel. 
(Dům byl dlouhá desetiletí ve vlastnictví Kmo-
chových dědiců a v druhé půli 20. století pak ve 
vlastnictví státu. Svého času zde sídlila i Česká 

školní inspekce a v novém tisíciletí ho od stá-
tu získalo centrum pro seniory. To ho ovšem 
kvůli vysokým nákladů na nutnou rekonstruk-
ci vrátilo v roce 2014 zpět státu. Nyní jedná ve-
dení města o bezúplatném převodu tohoto pro 
Kolín památného objektu do svého vlastnic-
tví.)
Kmoch měl se svou ženou Josefínou pět dětí 
– a samé dcery. Nejstarší Josefína se narodi-
la roku 1881 a po otci zdědila hudební nadá-
ní, takže po studiích vyučovala v Kmochově 
hudební škole hru na klavír a hudební teorii. 
Zemřela svobodná v roce 1942 v Kolíně. Dru-
há dcera Anna, narozená roku 1884, kráčela v 
otcových šlépějích učitelských v Kolíně i Čer-
vených Pečkách a zemřela také neprovdána v 
roce 1972.
Třetí dcera Jiřina, narozená 1885, se provdala 
za poštovního úředníka Ruperta Audolenské-
ho, s nímž žila v Praze. Zemřela v roce 1963. 
Čtvrtá dcera Hermína narozená 1887 vystudo-
vala obchodní školu, provdala se za drážního 
úředníka Emanuela Kaplana a zemřela v Ko-
líně v roce 1970. 
Nejmladší Kmochova dcera  Ludmila se naro-
dila roku 1889 a provdala se pražského proku-
ristu Josefa Baštu, s nímž žila ve Velimi u jeho 
rodičů. Zeřela však velmi mladá – ve věku ne-
dožitých 27 let v roce 1916. První čtyři Kmo-
chovy dcery odpočívají po boku svých rodičů 
Františka a Josefíny (+1926) v často navštěvo-
vané rodinné hrobce v rohu kolínského měst-
ského hřbitova.
(pokračování příště)

Text a foto Martin Drahovzal

Dům č.p. 50 známý v Kolíně jako Kmochů dům, kde 
slavný kapelník žil se svou rodinou až do své smrti.

Kmochův dům v Kutnohorské ulici stával kdysi v zástavbě řady měšťanských domů nedaleko budoucího 
městského divadla.
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Druhá světová válka
V letošním roce si připomeneme sedmdesá-
té výročí konce druhé světové války. Konflik-
tu, který si vyžádal nepředstavitelných šede-
sát milionů životů. Také Kolín přinesl obě-
ti. Desítky Kolíňanů, kteří se aktivně zapoji-
li do protinacistického odboje, byly poprave-
ny či zemřely ve věznicích a  koncentračních 
táborech. Desítky se staly obětmi brutálních 
represálií bez zjevné příčiny (například po-
pravení v období heydrichiády nebo zastřele-
ní na kolínském náměstí 7. května 1945). Na-
cistické „Endlösung der Judenfrage“ stálo ži-
vot více jak tří set našich židovských spoluob-
čanů. Přes sedmdesát obyvatel města zahynu-
lo při spojeneckých náletech ke konci války. 
Někteří padli v řadách zahraničních armád na 
vzdálených bojištích.
Prohlížíme-li si historické fotografie Kolína z 
doby okupace, zaujme nás na některých bu-
dovách velké písmeno „V“. Nepřehlédnutelné 
bylo například na zvonici chrámu sv. Bartolo-
měje. Co mělo oficiálně vyjadřovat, objasňu-
je jedna z mnoha vyhlášek, jež byl donucen vy-
dat Městský úřad a které jsou dnes součástí ar-

chivního fondu Archiv města Kolín, uloženého 
ve Státním okresním archivu Kolín. Dne 21. 

července 1941 byla uveřejněna obecní vyhláš-
ka oznamující, že „písmeno velké ‚V‘ je zkrat-

kou slova victoria, česky vítězství a je symbo-
lem vítězství Říše v boji o novou Evropu“, a 
zároveň vybízející „všechny majitele domů, 
podniků, obchodů a vůbec všechno obyvatel-
stvo, aby písmeno ‚V‘ co nejvíce propagovali“. 
Heslo „V jako vítězství“ se ovšem nezrodilo v 
hlavách německých okupantů. Poprvé zazně-
lo počátkem roku 1941 v zahraničním vysílání 
BBC jako výzva belgického politika, novináře 
a emigranta Victora de Laveleye k jeho kraja-
nům, kteří měli tímto znamením vyjádřit svo-
ji víru ve vítězství nad nacisty. Velkou odezvu 
získala myšlenka i v Protektorátě. Němcům 
nezbylo nic jiného, než si ji přivlastnit a její vý-
znam obrátit. A tak říšský ministr propagandy 
Goebbels vyhlásil v červenci protiakci - kam-
paň velkého „V“ k oslavě německých vítězství.
Vize nacistů o „nové Evropě“ postavené na 
zlu a násilí se naštěstí nikdy nenaplnila a ke 
cti Kolíňanů patří, že vítězných „V“ zde zas tak 
mnoho nebylo, a pokud byla, tak vlastně ani 
nevíme, komu fandila.

Jaroslav Pejša

Terezie Brzková
11. 1. 1875 Kolín 
19. 11. 1966 Praha

Terezie Brzková pocházela z rozvětvené diva-
delnické rodiny. Matka Anna byla dcerou Jil-
jího Krämera, divadelního herce a ředitele ko-
čovné společnosti. Dva bratři otce Viléma Je-
línka se živili také jako divadelníci a principá-
lové. On sám vedl svou kočovnou hereckou 
společnost, která putovala po českých měs-
tech, a protože Kolín je situován téměř upro-
střed, narodily se zde tři děti z celkem dvanácti 
potomků manželů Jelínkových – roku 1873 Vi-
lém a 1875 dvojčata, z nichž jedna dcerka ze-
mřela hned při narození a druhou byla Terezie. 
V otcově společnosti hráli všichni příslušníci 
rodiny včetně dětí. Nelze se divit, že se hereč-
kami staly nejen Terezie, ale i její sestry Otýlie 
Beníšková (1882-1967), Marie Spurná (1862-
1911) a Hana Vojtová (1871–1933), manželka 
Aloise Vojty-Jurného a nevlastní matka Jaro-
slava Vojty. Vedení otcovy společnosti pozdě-
ji převzal syn František Jelínek (1867-1934).
Terezie jako herecké dítě chodila do škol v nej-
různějších místech a vzdělání musela dohánět 
samostatně. Sama k tomu uvedla: „Mým nej-
lepším učitelem byl život.“ Od mládí vystu-
povala na jevišti otcovy kočovné společnos-
ti. Roku 1893 se vdala za herce Josefa Brzka 

a vystřídala několik obdobných společností, 
působila u K. Kaňkovského (v letech 1895 až 
1898), následně tři roky u J. Drobného a po-
kračovala u společnosti Zöllnerových (1901 

až 1906). Sezónu 1906/1907 strávila ve Vý-
chodočeském divadle, potom byla angažová-
na ředitelem V. Budilem do Plzně a v letech 

1914 až 1919 hrála na scéně Národního diva-
dla v Praze. V roce 1917 zemřel její první man-
žel a o dva roky později se provdala podruhé 
za ředitele kočovné herecké společnosti Václa-
va Zejferta. Na jeho nátlak odešla z Národní-
ho divadla a hrála v jeho společnosti (1919 až 
1927), ale nevzpomínala na tuto dobu v dob-
rém. Pak se vrátila do Plzně, kde divadelní he-
reckou dráhu v podstatě ukončila roku 1939 
po delším působení v Městském divadle. 
Ztvárnila velké množství divadelních rolí, 
avšak všeobecně známou ji učinily role filmo-
vé. Ve filmu začala hrát po odchodu na penzi; 
celkem vystupovala asi ve čtyřiceti českých fil-
mech. Nejvíce ji proslavila role Babičky ve fil-
mové adaptaci knihy Boženy Němcové Ba-
bička, kterou režíroval František Čáp (1940). 
V temných letech Protektorátu přinášel tento 
film českým lidem útěchu již svým vlastenec-
kým námětem a jeho vyznění násobil herecký 
talent a životní moudrost Terezie Brkové. Ta 
přes svůj nebývalý úspěch zůstávala skromnou 
osobou, uvádělo ji do rozpaků, že na výstavě v 
kolínském muzeu je prezentována vedle spiso-
vatelky Boženy Němcové. Napsala: „To všech-
no udělala Babička, já za nic nemohu...“ Její 
obdivovatelé jsou však jiného názoru.

PhDr. Miroslava Jouzová, Ph.D. 

ARchIVNÍ POKLADy



19

Rok se sešel s rokem a v kolínském divadle se 
opět setkali milovníci kvalitní hudby na vánoč-
ním koncertu Městské hudby Františka Kmo-
cha pod taktovkou uměleckého vedoucího Mi-
loslava Bulína. 
Pořadem provázel Michal Karban, který hned 
v úvodu přivítal představitele města Kolína, 
dále bývalého senátora za Kolín pana Pavla Le-
bedu i novou senátorku paní Emilii Třískovou. 
Téměř dvě hodiny zněla zaplněným divadlem 
díla světových i českých skladatelů. Mimo jiné 
hudebníci vzpomněli na letos zesnulého Miro-
slava Císaře uvedením jeho skladby Třeboň-
ská romance. Dech se tajil při dojemných tó-
nech Alžbětinské serenády a po směsi melodií 
z pera Ennia Morriconeho diváci dlouhotrva-
jícím potleskem odmítali pustit hudebníky na 
přestávku.
Druhá půlka koncertu již byla laděna vánoč-
ně a po prvních dvou skladbách, Menuetu od 
Ludwiga van Beethovena a dechberoucím 
zpěvu sólistky Venduly Chmelíkové ve skladbě 
Já chci být jen svá nastoupily děti. Děti ze sbo-
rů Boni bambini a Pěveckého sboru ZŠ Lipan-
ská vehnaly svým roztomilým a zároveň profe-
sionálním vystoupením slzy dojetí do očí mno-
hých diváků a posluchačů ve skladbě To k Vá-
nocům patří, kde doprovodily sólistu Zdeňka 
Licka. Bylo vidět, že z vystoupení mají radost 
a s panem dirigentem Bulínem jsou kamarádi. 
Za své sólové vystoupení sklidila bouřlivý po-

tlesk i teprve třináctiletá Jana Dajčová z dět-
ského pěveckého sboru. 
Než zazněla úplně poslední skladba vánoční-
ho koncertu, malé hostesky kytičkou poděko-

valy sólistům z řad zpěváků i hudebníků, umě-
leckému vedoucímu panu Miloslavu Bulínovi 
a zazněla i slova uznání a poděkování směrem 
k orchestru z úst paní senátorky Emile Třísko-
vé. Hudebníci se se svými věrnými poslucha-
či rozloučili skladbou Už z hor zní zvon, kdy 
na část skladby odložili své nástroje a zpě-
vem podpořili sólisty i malé zpěváky. Diváci se 

rozcházeli do svých domovů s pocitem klidu, 
míru a dobré pohody, kterou se podařilo účin-
kujícím vytvořit. Všichni se již dnes těší na dal-
ší setkání v chrámu svaté Barbory v Kutné 

Hoře, které se uskuteční dne 7. května 2015, 
a na koncert v Kolíně. V pátek 27. března 2015 
bude koncertovat Městská hudba Františka 
Kmocha spolu s orchestrem ZUŠ Kolín, aby 
pozvala příznivce dechové hudby na nadchá-
zející Kmochův Kolín.

Milena Vokálová

Působivé zakončení roku hudebníků Kmochovy hudby

Klub přátel Františka Kmocha zve
Měsíc únor je i v Kolíně měsícem plesů. Mezi 
nimi ani letos nebude chybět ten netradič-
ní – Odpolední ples KPFK na Zámecké. Ale 
nepředbíhejme. Členové a příznivci spol-
ku s Kmochovým jménem v názvu se sejdou 
po lednové výroční schůzi na Zámecké už  

8. února, kdy jim k tanci a poslechu přijedou 
zahrát Pardubičáci. Spřátelená kapela Par-
dubická šestka s výbornou sólistkou Lenkou 
Čejkovou se už na své přátele v Kolíně těší. 

A pak už začne příprava klubového plesání. 
Odpolední ples se na Zámecké uskuteční v 
neděli 22. února v časovém rozmezí 14 až 19 
hodin. Hrát bude orchestr STUDIO KOLÍN, 
jehož členové si tak připomenou slavnou éru 
plesů v kolínském kulturním domě, kde hrá-
vali spolu s malými dechovými orchestry pro 
železničáře, rybáře, myslivce, hasiče, fotba-
listy, milovníky koní – prostě pro všechny, 
kteří se chtěli dobře pobavit a zatančit si ne-
jen v moderním  ale i lidovém tónu. Studio 
Kolín ovšem zahraje i letos na Zámecké ta-
neční písničky, country, lidovky, evergreeny i 
nové šlágry. Součástí plesu KPFK bude tom-
bola, kterou si členové a příznivci klubu při-
pravují víceméně sami z vlastních domácích 
zdrojů. 
Vstupenky na ples bude možné v předprode-
ji zakoupit na tanečním odpoledni 8. února 
přímo na Zámecké. 

Zr/foto. Zd. Hejduk

Regionální muzeum v Kolíně

• Vladimír Jan Hnízdo - Pocta ke 100. výro-
čí narození
9. 12. 2014 - 15. 3. 2015, Červinkovský dům

• Poklady starého Egypta - Sbírka Josefa 
Ferdinanda Habsburského
 12. 9. 2014 - 31. 5. 2015, Dvořákovo muzeum 
pravěku, www.muzeumkolin.cz

Přednášky:
•  27.1. v 17 hodin, Dvořákovo muzeum pravě-
ku - Představení knihy Arciděkanský chrám sv. 
Bartoloměje v Kolíně a beseda s autory (PhDr. 
Michal Patrný, Ing. Jan Beránek, PhD.)
•  17. 2. v 17 hodin, Dvořákovo muzeum pra-
věku - „Vladimír Jan Hnízdo - pocta ke 100. vý-
ročí narození“ přednáška k výstavě (Mgr. Pet-
ra Hollerová)

Programy pro děti:
•  2. - 6.2. Jarní prázdniny v muzeu - příměst-
ský muzejní tábor pro děti 1.-5. tříd ZŠ
•  14. 2. 13-16 hodin, Červinkovský dům - 
Znovuobjevený masopust - program pro rodi-
če s dětmi s tvůrčí dílnou.

KULTURA
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Na pozemkové parcele číslo 187/2, v katast-
rálním území Veltruby, uprostřed obce Veltru-

by u kapličky P. Marie Bolestné, roste památná 
Veltrubská lípa. V Ústředním seznamu ochra-
ny přírody je evidována pod kódem 104053. 
Ochranné pásmo tohoto stromu je základ-
ní, tedy tvar kruhu o poloměru desetinásobku 

průměru kmene měřeného ve výši 130 cm nad 
zemí. Lípa byla za památnou vyhlášena usne-
sením Krajského národního výboru Středo-

českého kraje č. 24 ze dne 25.01.1983 na zá-
kladě usnesení ONV Kolín ze dne 09.07.1981. 
Věk lípy je odhadován na 200-250 let. V roce 

2014 lípa dosahovala výšky 17 metrů, výšky a 
šířky koruny 15 metrů, resp. 19 metrů, a ob-
vodu hlavního kmene 375 cm a druhého kme-
ne 175 cm. 
Zdravotní stav památné lípy považujeme za 
dobrý až zhoršený, především kvůli otevřené 
dutině u paty kmene. Vitalitu stromu lze hod-
notit jako výbornou až dobrou. Na stromě bylo 
v roce 2005 provedeno ošetření koruny, které 
spočívalo v odstranění suchých větví a pahý-
lů. Lípa měla původně tři kmeny, jak je zachy-
ceno na fotografii pana Jana Luňáčka z roku 
1954. Umístění původního třetího kmene je 
nyní patrné v chybějící části kosterních větví 
lípy v místě otevřené dutiny. Vzhledem k para-
metrům a nesporné přírodní hodnotě památ-
né lípy by bylo vhodné nechat zpracovat od-
borné posouzení současného stavu lípy znal-
cem nebo certifikovaným arboristou.

Martin Gregor/OŽPZ

Foto: Jan Luňáček 12. 8. 1954

Foto : Martin Gregor, 13. 1. 2015

Pokud do 31. března 2015 nastanou vhodné 
klimatické podmínky, bude provedeno káce-
ní 48 ks topolů (Populus spp.) rostoucích na 
jižním břehu rybníka Peklo. Pro možnost za-

jištění přístupu a bezpečného kácení topolů 
je nutné, aby dostatečně promrzlo dno rybní-
ka. V opačném případě bude kácení odlože-
no na další zimní období. Topoly jsou ve špat-
ném zdravotním stavu. Hlavním důvodem ká-
cení však zůstává skutečnost, že u těchto stro-
mů hrozí velké riziko vyvrácení, neboť stromy 

rostoucí na břehu jsou podemleté vlivem bře-
hové abraze, v některých případech až jeden 
metr do hloubky. Podél tohoto břehu rybníka 
vede poměrně frekventovaná cesta k zahrád-
kářské kolonii a hrozí škoda na zdraví i majet-
ku. Cesta je hojně využívána také k procház-
kám občanů. V celkovém počtu stromů je za-
hrnuto i kácení vyvrácených nebo téměř vy-
vrácených topolů. Stromy vyvrácené do zá-
topy rybníka ztěžují rybářské hospodaření. 
Pro posouzení míry zásahu je třeba zdůraz-
nit, že se jedná o vykácení přibližně jedné po-
loviny stromů rostoucích na jižní straně ryb-
níka. S přihlédnutím k tomu, že stromy jsou 
vysázeny poměrně blízko u sebe, neočekává-
me dramatickou změnu stanovištních podmí-

nek. Severní strana rybníka je tvořena pásem 
skal se stromovými i keřovými porosty dřevin 
a do ní nebude zasahováno vůbec. Pod stáva-
jícími stromy rostou v podrostu růže šípková, 
jasan ztepilý, bez černý, dub letní, javor mléč, 
hloh obecný, třešeň ptačí a další druhy. Káce-
ní bude provedeno co nejšetrněji, aby v co nej-
větší míře zůstaly tyto mladé dřeviny zachová-
ny. Následná obnova břehového porostu bude 
ponechána v prvních několika letech přiroze-
né sukcesi. Pokud by přirozená obnova nebyla 
úspěšná, bude na vhodná místa postupně pro-
váděna náhradní výsadba složená z geografic-
ky původních druhů dřevin.

Martin Gregor/OŽPZ

Plánovaná obnova topolů u rybníka Peklo

Památné stromy Kolínska - Veltrubská lípa
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Pomníky Kolína

Pomníky, památníky a pamětní desky 
města Kolína

Jaroslav Pejša

Na sklonku loňského roku vydalo město Ko-
lín průvodce nazvaného Pomníky, památníky 
a pamětní desky města Kolína. Jeho autorem 
je archivář Jaroslav Pejša. Na bezmála osmde-
sáti stranách je představeno více než padesát 
těchto zpravidla drobných, ovšem v řadě pří-
padů umělecky zajímavých objektů, připomí-
najících významné události, osobnosti, ale i 
řadové občany, jejichž osud se, povětšinou tra-
gicky, protnul s „velkými“ dějinami. Průvodce 

je v několika kapitolkách přestavuje nejen jako 
umělecká díla, ale také jako symboly odráže-
jící mnohdy pohnuté novodobé dějiny. Nejed-
ná se o vyčerpávající soupis, ale o představení 
nejzajímavějších a pokud možno i běžně pří-
stupných památníků a pamětních desek, kte-
ré často míjíme, aniž bychom si uvědomili je-
jich poslání.
Průvodce je prvním svazkem zamýšlené řady 
mapující méně známé pamětihodnosti a zají-
mavosti města. V letošním roce by měl spatřit 
světlo světa druhý díl přibližující technické pa-
mátky Kolína.
Knihu lze zakoupit v Městském informačním 
centru, Na hradbách 157, Kolín I, cena 50 Kč.

Kolínští gymnazisté ve Skotsku
Ve dnech 24. 10. až 1. 11. uspořádalo naše 
gymnázium zájezd do Skotska s výletem na 
ostrov Skye. Vyráželi jsme ve večerních hodi-
nách a počasí před cestou nevypadalo vůbec 
nadějně. Cesta přes skoro polovinu Evropy 
proběhla překvapivě rychle. V Amsterodamu 
nás ale přivítalo sluníčko a to nás provázelo 
téměř celých devět dnů. Aniž bychom to příliš 

čekali, byli jsme uchváceni malebností a pů-
vabem tohoto velkého přístavu. Po projížďce 
na kanálech a po stydlivém odvracení hlavy v 
Red Light Districtu se naše celá výprava na-
lodila na trajekt a tam nás čekalo noční dob-
rodružství při přejezdu rozbouřeného moře.
První den na britské pevnině se nesl ve zna-
mení ruin klášterů Jedburgh a Melrose Ab-
bey. Rozpadlé monumentální budovy opat-
ství, červené listy javorů a břečťanu a mrho-
lení vytvářely úžasnou nostalgickou náladu, 
kterou rozptýlily až naše skotské hostitelské 
rodiny.
Další den poznávání začal ranním výstu-
pem na rozhlednu skotského hrdiny Willia-
ma Wallace. Hned poté jsme absolvovali pro-
hlídku v Glengoyne Distillery, kde jsme užas-
le sledovali, jak Skoti vyrábějí svůj božský ná-
poj - jednosladovou whisky. Odpoledne bylo 
zasvěceno prohlídce Stirlingu a Stirling Cast-
le - královského hradu, v němž pobývala i Ma-
rie Stuartovna se svým synem Jakubem.
Třetí den nás uchvátila úžasná příroda vřeso-
višť Rannoch Moor a údolí Glen Coe, domov 
mnoha skotských klanů a památné místo bi-
tev za skotskou nezávislost. Technické nad-
šence určitě potěšila zastávka u soustavy zdy-
madel Neptun´s Staircase a horolezce výhled 

na Ben Nevis, největší horu Britských ostro-
vů. Aby se nám nezkrátily žíly, vyrazili jsme 
i na procházku skotskou Vysočinou. Poslední 
zastávka před příjezdem na ostrov Skye byla 
v nejkrásnějším a nejznámějším skotském 
hradu Eilean Donan při romantickém zápa-
du slunce.
Výlet na ostrov Skye nás ohromil nedotčený-

mi mílemi přírody, rozlehlými jezery a stovka-
mi vodopádů na rychlých říčkách a mořských 
útesech. Předposlední den na nás čekala pro-
hlídka hlavního města Skotska - Edinburghu. 
Navštívili jsme edinburský hrad, prošli se po 
hlavní třídě města Royal Mile, obdivovali vel-
kolepost katedrály St. Giles a viděli koruno-
vační klenoty. Den jsme zakončili prohlídkou 
známé Rosslynské kaple. Pokud někdo do té 
doby neměl pocit, že viděl perlu, musel při 
návštěvě tohoto magického místa užasnout. 
Kaple, která inspirovala dílo Šifra mistra Le-
onarda, byla opravdu tím nejzajímavějším a 
nejlepším místem, jež jsme navštívili.
Poslední den jsme zamáčkli slzu při loučení s 
magickým Skotskem a odjeli do Newcastlu, 
odkud nás noční trajekt plný halloweenských 
příšer a rozdováděný halloweenským večír-
kem převezl na evropskou pevninu. V sobo-
tu večer jsme plni zážitků dorazili domů. Ex-
kurze do Skotska patřila svou exotičností k 
nejlepším výletům, které jsme kdy podnikli. 
Už teď doufáme, že naše škola opět uspořádá 
zájezd na méně probádaná a tajemná místa  
v zemi, jejíž jazyk se už mnoho let učíme.

Lucie Buldrová, 
foto: Jakub Matyáš

O „jarňákách“ Pojeďme k moři 
s Hvězdnou mámou 

Únorová Hvězdná máma vychází letos na jar-
ní prázdniny, pojďme si ji společně užít s ro-
dinným filmem Jiřího Mádla POJEDEME  
K MOŘI. Těším se na Vás v Kině 99 2. 2. 2015 
v 9.30 hodin.
Fotoateliér fotografa pana Petra Hejcma-
na bude opět připraven. Info na http://www.
hvezdnamama.cz/

Květa Štěrbová
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44. ročník vánočního bleskového turnaje jed-
notlivců se uskutečnil v sobotu 20. 12. 2014 
tradičně ve velkém sále hostince „U Černo-
hlávků“ v Sendražicích. Hladký průběh celé-
ho turnaje zajistil organizačně místní šachový 
oddíl. Turnaje se zúčastnilo  celkem 56 hráčů, 
z největší vzdálenosti (Španělsko) přijel pár 
Kateřina Dušková-Felix Galan. V příjemném 
prostředí se ke spokojenosti všech zúčastně-
ných odehrálo švýcarským systémem 15 kol. 
Pozici prvního nasazeného hráče potvrdil vý-
borným výkonem IM Pavel Jirovský (Sokol 
Kolín), který se ziskem 12 bodů zvítězil. Na 
medailových místech se po velmi vyrovnaných 
bojích umístili FM Michal Moravec (Sokol Ko-
lín), který skončil se ziskem 11,5 bodu druhý, 
a třetí místo obsadil se stejným bodovým zis-
kem IM Josef Přibyl (ŠK Holdia DP Praha). 
Pořadí na dalších místech bylo následující:  

4. Gregor (TJ Neratovice) 11 bodů, 5. Vala 
(Jiskra Havlíčkův Brod) 10,5 bodu, 6. Kará-
sek (ŠK Gordic Jihlava) 10 bodů, 7. Štolba 
(Sparta Kutná Hora), 8. Beneš (Sokol Kolín), 

oba 9,5 bodu, 9. Mrňa (ŠK města Dobrovice) 
9 bodů a 10. Beránek (Jiskra Havlíčkův Brod) 

8,5 bodu. Věcné ceny dále obdrželi hráči na 
20., 30., 40. a 50. místě v pořadí Forman M. 
(Kostelec n. Č. l.), Hamrník (Sendražice), Za-
vůrka (Kavalier Sázava) a Vagenknecht (Sen-
dražice). Nejlepším domácím hráčem byl Jiří 
Novák, který ziskem 8 bodů obsadil 18. mís-
to. Všichni  účastníci turnaje obdrželi propiso-
vací tužku s logem turnaje. Pochvalu zaslouží 
také hostinský Miroslav Drahoňovský s perso-
nálem za výborný guláš a řízky.
K úspěchu turnaje přispěl i MěÚ v Kolíně, je-
hož logo bylo umístěno na propozicích tur-
naje a který prostřednictvím sportovní ko-
mise poskytl na tento tradiční šachový pod-
nik finanční příspěvek. Příští 45. ročník vá-
nočního bleskového turnaje v Sendražicích 
se uskuteční v sobotu 19. prosince 2015. 

          Václav Uhlíř

Ve dnech 27. a 28. 12. 2014 pořádala 6. tří-
da SC Kolín Mezinárodní vánoční turnaj pro 
hráče ročníku narození 2003 a mladší. Kromě 
českých účastníků se zúčastnili tohoto turna-
je i dva týmy ze zahraničí. Turnaje se zúčast-
nily týmy SC Kolín I., jehož jádro tvořili hráči 
hrající žákovskou ligu 6. tříd, tým SC Kolín II., 
který byl složen ze zbývajících hráčů ročníku 
2003 a doplněn o hráče nižšího ročníku. Dal-
ším účastníkem byl celek HC Meteor Třemoš-
ná, který se účastní žákovské ligy v Plzeňském 
kraji a momentálně je na 2. místě před vedou-
cí Plzní. Dalším celkem byl tým HC Kobra Pra-
ha, který je ve své skupině žákovské ligy na  
4. místě. Ze zahraničních účastníků se před-
stavil tým HOBA Bratislava, který ve své kate-
gorii patří ke špičce na Slovensku, a tým UTE 

Budapešť, který je také na špici ve své soutě-
ži v Maďarsku.
Systém turnaje byl postaven dle modelu se-

verských zemí, kde se boduje každá třetina, a 
je proto pro děti motivující až do konce a i se 
špatně rozehraným zápasem se dá stále něco 
dělat a v konečném výsledku uspět. Týmy hrá-
ly mezi sebou každý s každým a v rámci celého 
turnaje bylo odehráno celkem 15 dílčích zápa-
sů 3x15 minut čistého času. Hodnotícím krité-
riem turnaje byl počet získaných bodů, při rov-
nosti bodů rozhodoval lepší vzájemný zápas, 
popř. lepší skóre. Všechny týmy obdržely po-
háry, diplomy a týmy na prvních třech místech 
i medaile. Z individuálních ocenění se vyhla-
šoval nejlepší brankář turnaje, nejlepší střelec 
turnaje a nejužitečnější hráč turnaje.

Konečné pořadí turnaje:
1. SC Kolín I.
2. HOBA Bratislava
3. UTE Budapešť
4. HC Kobra Praha
5. HC Meteor Třemošná
6. SC Kolín II.

Ze strany všech účastníků byl turnaj hodnocen 
velmi pozitivně jak z pohledu organizace, tak z 
pohledu kvalitního obsazení.

Velký dík patří restauraci Zimní stadion a 
Sporthotelu Relax Veletov za zajištění stravo-
vání a ubytování pro účastníky turnaje, dále 
klubu SC Kolín, městu Kolín, celému reali-
začnímu týmu za zvládnutí hladkého průběhu 
akce a Petru Niečovi za pořízení kompletní fo-
todokumentace.

Mezinárodní turnaj přál kolínským hokejovým nadějím

Vánoční bleskový turnaj v Sendražicích ovládli Kolíňáci

SPORT
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Pátý ročník Vánočního basketbalového mara-
tonu patřil Dětskému centru Kolín a pětimě-
síčnímu Maxíkovi. Dvanáctihodinové utkání 
vyhrál tým Dětského centra 626 : 547, ale vý-
sledek nebyl důležitý. Výtěžek finanční sbírky, 
která probíhala po celou dobu maratonu, byl 
rozdělen rovným dílem.

Účastníci maratonu věnovali do charitativní 
sbírky 22.180,- Kč. Ředitelka Dětského cent-
ra paní Eva  Nemeškalová plánuje, že za daro-
vané peníze dětem zpestří vánoční svátky ně-
jakým výletem. Tatínek malého Maxíka peníze 
využije na financování cest k lékařům do Pra-
hy.
Maraton se letos poprvé konal 12 hodin. 
„Dobu jsme zkrátili z 24 hodin na polovinu, 
ale určitě to nebylo na škodu, protože s pokry-

tím nočních hodin jsme měli většinou problé-
my,“ vysvětlil manažer BC Kolín Miroslav So-
doma. 
Ve dvanáctihodinovém utkání hrál jeden tým 

za Dětské centrum a druhý za Maxíka. Na pa-
lubovce v hale Spojů se utkaly děti z mládež-
nických družstev BC Kolín se svými rodiči. Za-
hráli si také zástupci několika firem a nechybě-
li ani hráči kolínského A-týmu.
„O maraton byl tradičně velký zájem. Aktivně 
se ho zúčastnilo asi 500 lidí. Každý dostal trič-
ko speciálně připravené pro tuto akci,“ uve-
dl prezident BC Kolín Martin Buřič. „Děkuji 
všem, kteří se na této akci podíleli. Poděkování  
patří také každému, kdo přispěl do charitativ-
ní sbírky,“ uzavřel hodnocen Vánočního bas-
ketbalového maratonu Martin Buřič.   

Basketbalový maraton 2014

První přípravné utkání zimního turnaje o pohár starosty 
města Kolína prohrál dorost s Nymburkem 1:3.

Úvodní výkop provedl 
starosta města Kolína p. 
Vít Rakušan, pod jehož 
jménem se turnaj také 
pořádal. Utkání bohu-
žel začalo téměř s dvou-
hodinovým zpožděním, 
neboť kolínské mužstvo 
bylo připraveno na utká-

ní v 10 hodin, ale soupeř přijel až v poledne. Naši hráči proto měli před 
utkáním tzv. „dlouhou chvíli“.
Průběh utkání byl vyrovnaný, o výsledku rozhodly naše velké chyby v za-
čátku utkání, které soupeř dokázal využít. Naše mužstvo si vytvořilo v 
zápase dostatek brankových příležitostí, bohužel jsme proměnili šanci 
až v závěru, kdy se trefil Matěj Vejr po centru Běliny. 
V utkání jsme předvedli několik pěkných přímočarých akcí, ale také tam 
byla spousta „hluchých míst“. První utkání po delší pauze lze tedy hod-
notit celkem pozitivně. Věřím, že se se nám podaří ve spolupráci s vede-
ním klubu dotáhnout hostování staronových a nových hráčů. 

FK Kolín- Polaban Nymburk (KP) 1:3 (0:2)
Branka: Vejr (Bělina)
Sestava: Vovchuk; Bělina-Smutný- Dudla- Kosina; Martikán-Vejr; Lud-
víček-Teslík- Jehlička; Ramšák.

šéftrenér mládeže Vít Caudr

Domácí zápasy
Lední hokej – hrací dny středa 18.07,

sobota 17.07 hodin

• So  31. 1. 17.07 Kolín – Jablonec

• So 7. 2. 17.07     Kolín – Kobra Praha

• So 14. 2. 17.07  Kolín – Vrchlabí

• St 25. 5.  18.07  Kolín – Bílina

Basket – hrací dny středa, sobota, 17.45 
hodin

• So  24. 1.  BC Kolín – BK JIP Pardubice

• St  4. 2. BC Kolín – Qanto Tuři Svitavy

• So  14. 2. BC Kolín – BK Opava

• St  25. 2. BC Kolín – NH Ostrava

SPORT
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ZáBAVA

ZměNa PROgRamu VyHRaZeNa! 
Sledujte aktuální program Kina 99 na www.kino.kolin.cz

Kino 99 - únor 2015
DAT DEN 15:00 MALÝ SÁL 17:00 VELKÝ SÁL 17:30 MALÝ SÁL 19:30 VELKÝ SÁL 20:00 MALÝ SÁL

2.2. Pondělí POJED. K MOŘI (HM-9.30)      TUČŇÁCI Z MADAGASK. FOTOGRAF VYŠŠÍ MOC

3.2. Úterý      TUČŇÁCI Z MADAGASK. FOTOGRAF VYŠŠÍ MOC

4.2. Středa      TUČŇÁCI Z MADAGASK. FOTOGRAF VYŠŠÍ MOC

5.2. Čtvrtek       SPONGEBOB VE FILMU TŘI SRDCE JUPITER VYCHÁZÍ KMEN (FK-19.30h)

6.2. Pátek       SPONGEBOB VE FILMU TŘI SRDCE JUPITER VYCHÁZÍ NEZLOMNÝ

7.2. Sobota ANIMÁČKY 2014       SPONGEBOB VE FILMU SILS MARIA JUPITER VYCHÁZÍ NEZLOMNÝ

8.2. Neděle       SPONGEBOB VE FILMU SILS MARIA JUPITER VYCHÁZÍ NEZLOMNÝ

9.2. Pondělí BABOVŘESKY 3 BIG EYES

10.2. Úterý BABOVŘESKY 3 BIG EYES

11.2. Středa BABOVŘESKY 3 BIG EYES

12.2. Čtvrtek ZVONILKA A TVOR NETVOR 50 ODSTÍNŮ ŠEDI 50 ODSTÍNŮ ŠEDI 50 ODSTÍNŮ ŠEDI

13.2. Pátek ZVONILKA A TVOR NETVOR 50 ODSTÍNŮ ŠEDI   50 ODSTÍNŮ ŠEDI (i ve 22 hod) 50 ODSTÍNŮ ŠEDI

14.2. Sobota ZA KAMARÁDY Z TV 9 ZVONILKA A TVOR NETVOR 50 ODSTÍNŮ ŠEDI   50 ODSTÍNŮ ŠEDI (i ve 22 hod) 50 ODSTÍNŮ ŠEDI

15.2. Neděle ZVONILKA A TVOR NETVOR 50 ODSTÍNŮ ŠEDI 50 ODSTÍNŮ ŠEDI 50 ODSTÍNŮ ŠEDI

16.2. Pondělí 50 ODSTÍNŮ ŠEDI 50 ODSTÍNŮ ŠEDI

17.2. Úterý 50 ODSTÍNŮ ŠEDI 50 ODSTÍNŮ ŠEDI

18.2. Středa 50 ODSTÍNŮ ŠEDI 50 ODSTÍNŮ ŠEDI

19.2. Čtvrtek VETŘELEC: REŽ. SESTŘIH BÍLÝ BŮH KOBRY A UŽOVKY NYMFOMANKA II. (FK-19.30 h)

20.2. Pátek VETŘELEC: REŽ. SESTŘIH BÍLÝ BŮH KOBRY A UŽOVKY KINGSMAN: TAJNÁ SLUŽBA

21.2. Sobota POHÁDKOVÁ ŠKOLA HODINOVÝ MANŽEL ŽENA V ČERNÉM: ANDĚL.. KOBRY A UŽOVKY KINGSMAN: TAJNÁ SLUŽBA

22.2. Neděle HODINOVÝ MANŽEL ŽENA V ČERNÉM: ANDĚL.. KOBRY A UŽOVKY KINGSMAN: TAJNÁ SLUŽBA

23.2. Pondělí KOBRY A UŽOVKY SVATÝ MIKULÁŠ

24.2. Úterý KOBRY A UŽOVKY SVATÝ MIKULÁŠ

25.2. Středa KOBRY A UŽOVKY SVATÝ MIKULÁŠ

26.2. Čtvrtek VELKÁ ŠESTKA TEORIE VŠEHO GHOUL FOCUS

27.2 Pátek VELKÁ ŠESTKA TEORIE VŠEHO GHOUL EXPEDIČNÍ KAMERA 2015

28.2 Sobota KRTEK A KALHOTKY NOC V MUZEU: TAJ. HROBKY TEORIE VŠEHO GHOUL EXPEDIČNÍ KAMERA 2015

1.3 Neděle NOC V MUZEU: TAJ. HROBKY TEORIE VŠEHO GHOUL FOCUS

• 1. 2., od 8.45 hod. – Memoriál Bohuslava 
Matiáše. 52. ročník soutěže ve společenském 
tanci. Sál DDM Kolín, Pražská 161. Vstupné 
80 Kč/os. 

• 4. 2., 14-15 hod. – Výroba masopustních a 
karnevalových masek. Neveřejná akce. Pro 
děti z přihlášených školních družin (klub Bry-
kule). Otevřený klub Céčko, Pražská 880

• 10. 2., od 8.30 hod. – Anglický jazyk III. A 
(SŠ). Neveřejná akce. Olympiáda určena pro 
přihlášené střední školy. DDM Kolín, Pražská 
161

• 12. 2., od 8.30 hod. – Český jazyk ZŠ, SŠ. 
Neveřejná akce. Olympiáda určena pro při-
hlášené základní a střední školy. DDM Kolín, 
Pražská 161

• 12. 2., 14-15 hod. – Netradiční hry. Neve-
řejná akce. Pro děti z přihlášených školních 

družin (klub Brykule). Otevřený klub Céčko, 
Pražská 880

• 13. 2., 16-18, 18-20 hod. – Keramika Veltru-
by. Tvoření z hlíny pro dospělou veřejnost. Vý-
tvarný ateliér ZŠ Veltruby, 70 Kč/os. Nutná re-
zervace na tel. 720 440 532

• 14. 2., od 9 hod. – O POHÁR ZE ZÁMKU. 
Nepostupová mezinárodní soutěž mažoretek 
v kategoriích sólo, duo a miniformace v disci-
plínách showdance, pompony a twirling. Sál 
DDM Kolín, Pražská 161

• 17. 2., od 8.30 hod. – Zeměpis A,B,C. Neve-
řejná akce. Olympiáda určena pro přihlášené 
základní školy. DDM Kolín, Pražská 161

• 17. 2., 15-17 hod. – Výroba skládaných sr-
díček. Akce pro klienty OKC. Otevřený klub 
Céčko, Pražská 880

• 19. 2., od 8.30 hod. – Anglický jazyk I., II. 

A, II. B (ZŠ). Neveřejná akce. Olympiáda ur-
čena pro přihlášené základní školy. DDM Ko-
lín, Pražská 161

• 19. 2., 14-15 hod. – Výroba masopustních 
a karnevalových masek. Neveřejná akce. Pro 
děti z přihlášených školních družin (klub Bry-
kule). Otevřený klub Céčko, Pražská 880

• 21. 2., 15-17 hod. – Dětský karneval. Zábav-
ná kostýmovaná akce pro děti. Děti do 100 cm 
a děti v kostýmu vstup zdarma. Sál DDM Ko-
lín, Pražská 161 

• 28. 2. - Zámecká prkna - 2. ročník nesou-
těžní přehlídky studentských divadelních sou-
borů. Info: Renata 
Drahovzalová, tel. 
723 163 186, e-
mail: drahovzalo-
va.renata@ddm-
kolin.cz

Dům dětí a mládeže Kolín - únor 2015 
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ZAKÁZKOVÉ 
ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Vrata, ploty, kovové 
konstrukce, mříže…

Opravy, údržba

Benešova 143, Kolín 2
mobil: 602 433 256

karban.pavel@post.cz

www.alpakar.cz
 

Vedení účetnictví

• mzdy
• zastupování na úřadech

Eva Mukařovská
tel : 321 727219, 607 891687

eva.mukarovska@seznam.cz

Kdo hledá: Stavební spořitelna 
Koho hledá: nové finanční poradce 
do svých poboček v Kolíně a Čáslavi  
Náplň práce: péče o stávající klien-
telu, vyhledávání nových klientů 
Co požadujeme: minimálně SŠ 
vzdělání, flexibilitu, ochotu učit se 
novým věcem 
Co nabízíme: zajímavé finanční ohod-
nocení, možnost kariérního postu-
pu, zázemí stabilní bankovní instituce 

Životopisy zasílejte na adresu: 
hlahlape@gmail.com 

VÝKUP ŠROTU STAROKOLÍNSKÁ

I PRO OBČANY VELKOOBCHODNÍ CENY

Korona s.r.o. (bývalé uhelné sklady Kolín)

ŽELEZOaž6,50Kč/kg HLINÍKaž36Kč/kg

MĚĎaž120Kč/kg

ELEKTROMOTORYaž11Kč/kg

Po-Pá 6:30-17:00   So 8:00-12:00
Aktuální ceník na www.srotkolin.cz

Uvedené výkupní ceny se mohou měnit dle pohybů na burze kovů!

NEREZaž25Kč/kg

HOdINOVý MANžEl
• veškeré domácí opravy
• drobné stavební práce
• opravy komínů
• profesionální opravy jízd   
  ních kol atd.

sportnavratil@seznam.cz

776 577 003, 602 352 829

INZERcE
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!  !  !   www.koloelektro.cz    !  !  !
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Vyzkoušet a koupit můžete na adrese Kolín-Štítary 13

NOVĚ - PRODEJ  ELEKTROKOL

Půjčovna lyží
a snowboardů

Bezručova 980, Kolín 
(budova školní jídelny
při 1. ZŠ Bezručova)

Otevírací doba:
po - pá:15 - 18 hodin

so: 10 - 12 hodin
so + ne: 18 - 19 hodin (pouze vracení)

Vybavení lze zamluvit dopředu

www.skiservisnedved.cz
tel.: 608 174329

Ložiska Skalický

ložiska - gufera - kl. řemeny - řetězy
manžety - o kroužky - segr. pojistky - průmyslová chemie

www.loziska-skalicky.cz

telefon: 602 585 207
email:  zs@loziska-skalicky.cz

Jaselská 60, Kolín 3

Objednávky inzerce 

tel:
321 748 236

26
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VyKlíZíME:
byty, domy, půdy, sklepy,

provozovny atd.
drobné stěhování
Nákladní autotaxi

Volejte 606 401 360

e-mail:
nakladnitaxikolin@seznam.cz

Každá akce pojištěna

Manželé Pavla a Jaromír Kuprovi 
pořádají 

Zápis do kurzů tance a společenské 
výchovy

PodZiM 2015 „Na ZáMecKé“
dne 10. 2. 2015 a 10. 3. 2015 od 14,00 
hod v DDM Kolín „Na Zámecké“. 
Termín : 5. 9. – 19. 12. 2015
Kdy : každou sobotu od 19,00 hod
hudba : V.I.P. Zdeňka Jeřábka.
Kurzovné : 1 500,- Kč.
garde : 350,- Kč.
Přihlášky a informace na tel.č.
736 507040, 
nebo e-mail: jaromirkupr@seznam.cz

KOlOSÁlNí ÚSPĚCH !
Každoročně si světový realitní řetězec ERA REALITY zve 

z celé republiky své realitní kanceláře, aby slavnostně vyhlásil

NEJÚSPĚŠNĚJŠí REAlITNí KANCElÁŘ
V ČESKÉ REPUBlICE

a zároveň odměnil 10 nejúspěšnějších realitních makléřů 
ERA REALITY v České republice

Velmi rádi oznamujeme svým příznivcům, zákazníkům a celé veřej-
nosti našeho regionu, že 

ERA GARANCIA KOlíN OBSAdIlA za rok 2014  
1. MíSTO

v první desítce makléřů má ERA GARANCIA hned
TŘI REAlITNí MAKlÉŘKy:

  3. místo Lucie Kafková
  5. místo Eva Svítilová
  8. místo Marie Zelenková

Nejen tři uvedené vítězky, ale všichni pracovníci realitní kanceláře ERA GARANCIA si 
užili krásně svůj ,,den slávy“ na prosincovém republikovém galavečeru v prestižním 
prostředí Novotného lávky u Karlova mostu v Praze.       
       BLAHOPŘEJEME!
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dovolEnÁ 2015
slEvy 1. momEnt 

dítě zdarma
čEdoK, EXIm, FIro

fIRO, NECKERMANN, BlUE STylE
a další spolehlivé cestovní 

kanceláře na 1 místě
PoradímE PŘI vÝběrU

TRAVEl PlUS www.ca-travelplus.cz

KMOCHOVA 406, KOlíN
tel 321 725 171, 776 776 138, 

776 776 177

ČIŠTĚNÍ PEŘÍ
PÉŘOVÉ VÝROBKY

www.peri-mares.cz 
infolinka výrobce zdarma : 800 100 488

®

• zakázky čistíme vždy samostatně • klasické 
i atypické rozměry • česká sypkovina • ruční práce 
• individuální přístup
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Sbalte si kufry, letíte!
Máme slevy pro každého z Vás ...

www.monatour.cz
Navštivte náš nevšední svět cestování na

Monatour-inz-125x125-01.15.indd   1 15.01.15   10:23


